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Od Burmistrza 
 
Drodzy Mieszkańcy Gminy Mszczonów,  
Szanowni Państwo Radni, 
 
zgodnie z obowiązującym prawem przedstawiam  Raport o stanie Gminy Mszczonów, tym razem  za 
rok 2022.  Przekazuję go Państwu w kolejnym roku tej kadencji. Były to lata szczególne. 
 
W roku 2018,  przypomnę,  odbyły się wybory samorządowe.  Zmienione wcześniej przepisy prawne 
wprowadziły 5 letnią kadencję   Rad Gmin, jak i burmistrzów  (wójtów, prezydentów).  
 
W maju 2019 r. znów wybieraliśmy; najpierw w wyborach do Parlamentu Europejskiego, a jesienią 
(październiku) do Sejmu i Senatu.  
 
W marcu 2020 dotarła do Polski pandemia COVID 19, która spowodowała wyraźne zwolnienie życia 
publicznego i prywatnego. W jej cieniu odbyły się kolejne wybory – tym razem Prezydenta RP. Nieco 
później ogłoszono plany budowy bliskiego nam lokalizacyjne CPK, projektu, który dotąd wzbudza 
bardzo silne emocje zarówno w pobliskich, jak i dalej położonych gminach. 
 
Rok 2021 również nie był spokojny. Pandemia COVID wciąż była groźna. Zaczął przybierać na sile spór 
z Unią Europejską, mający swoje wyraźne implikacje finansowe, zanotowano  problemy na granicy 
polsko-białoruskiej, zaczęła dawać znać o sobie wysoka inflacja.  
 
W roku 2022 Rosja zaatakowała Ukrainę. Konflikt   wywołał szereg skutków różnorakiej natury. W 
Polsce pojawiła się rzesza uchodźców, z których część, jak można łatwo zobaczyć, powoli wtapia się w 
nasz kraj. Dla nas szczególnie dotkliwa była i wciąż jest  inflacja,  najwyższa od wielu, wielu lat.  
Wszystkie te wydarzenia miały swój mniejszy lub większy wpływ na działanie samorządów.  
 
Dodatkowo wciąż mają miejsce działania prawne i finansowe, które ograniczają kompetencje i 
niezależność finansową gmin. W samorządach jest, niestety, coraz mniej samorządności.   
Raport Fundacji Batorego „Indeks Samorządności” wskazuje, że  spadek samodzielności 
kompetencyjnej gmin od  2014 odbywa się głównie metodą małych kroków, pozbawiających gminy 
fragmentów decyzyjności. Kompetencje  są zmieniane na różne sposoby, m.in. poprzez przejmowanie 
kontroli nad regulacją wysokości opłat (agencja Wody Polskie i dostarczanie wody), uzależnianie 
wydatków inwestycyjnych od decyzji wojewodów (np. ochrona zdrowia,) czy wprowadzanie nowych, 
specyficznych regulacji (np. gospodarka przestrzenna i planowanie). Największe zmiany in minus 
dotyczą edukacji, gdzie wprowadzony został silniejszy nadzór kuratorów oświaty, a koszty reformy 
edukacyjnej wprowadzonej w 2017 roku oraz zwiększanie dopłat do zadań oświatowych ze źródeł 
własnych szczególnie pogorszyły warunki prowadzenia polityki edukacyjnej przez gminy i miasta na 
prawach powiatu. Widomym przykładem obniżenia samorządności finansowej jest  spadek znaczenia 
dochodów własnych i dochodów „nieznaczonych” (udziały w PIT i CIT oraz subwencje) w całości 
dochodów. Oznacza to mniejszą swobodę w zakresie kształtowania priorytetów wydatkowych. 
Towarzyszy temu wzrost budżetów rządowych programów dotacyjnych. Choć poprawiają one 
zdolność samorządów do realizacji zadań, to jednocześnie redukują wpływ wspólnot lokalnych na 
wybór kierunków rozwoju. 
Mimo wielu wątpliwości natury prawnej, przyjęta we wrześniu 2022 r. ustawa wydłużyła kadencję 
organów gmin. Wybory zostały przeniesione z jesieni 2023 na wiosnę 2024 roku.  
 
Raport jaki Państwu obecnie przedstawiam jest kolejnym  raportem obejmującym pełen rok 
współpracy mojej - Burmistrza i Rady Miejskiej w obecnym składzie.  
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Z satysfakcją  mogę  znowu potwierdzić, że było to współdziałanie  bardzo dobre, z niewątpliwą 
korzyścią dla Gminy Mszczonów. Przypomniane wcześniej trudne wydarzenia kolejnych lat,   
potwierdzają prawdę, że musimy być nie tylko rozważni i silni, ale też wewnętrznie zgodni. Za tą 
zgodę i współpracę Radzie Miejskiej  dziękuję ! W roku 2022 dużo zrobiliśmy i  dużo przygotowaliśmy 
do zrobienia w kolejnych latach.  Korzystajmy z tych możliwości jakie jeszcze mamy dla dobra naszej 
małej Ojczyzny – Gminy Mszczonów. 
 
Zapraszam wszystkich, którzy mają  pomysły i chęci do działania do współpracy! 
 
Dziękuję Radnym,  Mieszkańcom, Sołtysom, Pracownikom Urzędu i  instytucji gminnych za 
współdziałanie w roku 2022. 
 
Józef Grzegorz Kurek 
Burmistrz Mszczonowa 
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O Raporcie 
 

Raport o stanie gminy jest dokumentem wprowadzonym do znowelizowanej Ustawy  o samorządzie 
gminnym z dnia 8.03.1990 r. [Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583.]. Nakłada ona obowiązek przedstawienia 
przez Burmistrza   co roku,  do dnia 31 maja   Radzie Miejskiej  raportu  o stanie gminy  stanowiącego   
podsumowanie działalności   w roku poprzednim.  Po zakończeniu debaty  Rada Miejska 
przeprowadza głosowanie nad udzieleniem burmistrzowi  wotum zaufania.  
 
Pierwszy raport za 2018 r.  został przedstawiony Radzie Miejskiej w Mszczonowie w  czerwcu 2019 
roku, a radni jednogłośnie   udzielili  Burmistrzowi  Mszczonowa wotum zaufania. Taka sama sytuacja 
nastąpiła w  kolejnych latach. Jednogłośnie radni   udzielili  wotum zaufania i  przyjęli  uchwały w 
sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz z wykonania budżetów,  oraz udzielili  
Burmistrzowi absolutorium z ich wykonania.  Obecny raport jest realizacją tego obowiązku prawnego. 
Obejmuje stan na rok 2022.  
 
W ciągu  roku Rada Miejska w Mszczonowie była  na bieżąco informowana o działalności burmistrza 
w okresie między sesjami, a  najważniejsze ustalenia, do których należą też   zmiany budżetowe,  jak 
i decyzje w sprawach majątkowych gminy przekraczających zakres zwykłego zarządu też były 
omawiane i głosowane. Burmistrz Mszczonowa oraz komisje działają pod kontrolą Rady, której 
składają sprawozdania ze swej działalności.  

Rysunek 1 

 
 
Jednostki organizacyjne samorządu także  składają ze swoich działań szczegółowe sprawozdania. Są 
one dostępne w BIP. W niniejszym raporcie przytoczono z nich jedynie najważniejsze fakty. Radni  
mogą przedstawiać swoje stanowiska na sesjach Rady.   Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie 
budżetu; w tym zakresie występuje do Regionalnej Izby Obrachunkowej o zaopiniowanie swojego 
wniosku o udzielenie bądź nieudzielenie absolutorium Burmistrzowi. Rada i RIO są obligatoryjnie 
informowani  o wykonaniu budżetu za 6 miesięcy roku kalendarzowego, jak i po każdym roku. Radni 
mają w ciągu roku budżetowego prawo  składania zapytań, wniosków i interpelacji.  
 
W roku 2022   odbyło się 16 posiedzeń Rady Miejskiej i 42  posiedzenia Komisji. W ciągu roku 2022 
złożono 16 interpelacji i zapytań do Burmistrza.  Na stronie internetowej  i w Biuletynie Informacji 
Publicznej   udostępniane są mieszkańcom    dokumenty  i najważniejsze informacje. Oficjalne 
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zapytania radnych kierowane do Urzędu,  bazujące na zgłaszanych przez  mieszkańców uwagach, 
również wskazują, że wyborcy wykorzystują i taką drogę komunikacji. 
 
Przy takim arsenale możliwości działań prawnych jakimi dysponuje rada każdej gminy Raport staje się 
swoistym przypomnieniem i podsumowaniem dokonań roku poprzedniego, tym bardziej, że 
najważniejszy element – sprawozdanie z wykonania budżetu wymagane innym przepisem prawnym   
przedstawiane także również  przez Burmistrza i Skarbnika Gminy.  

 
Po raz kolejny podkreślić należy jeden czynnik mający duży wpływ na rezultaty tego, co się nam udało 
wspólnie zrobić   w roku 2022 jak i całej j kadencji.  Jest nim zgodna współpraca między Radą Miejską  
w Mszczonowie a Burmistrzem. Najlepszym dowodem na to jest bardzo wysoka frekwencja na 
Sesjach Rady Miejskiej  i wynik glosowań nad uchwałami. Aż 98,7  % głosów oddanych na uchwały - 
było pozytywnych („za”). 

 
Rysunek 2 

 
 

Metryczka Gminy Mszczonów   
Gmina  Mszczonów leży w  powiecie żyrardowskim województwa mazowieckiego.  Jej powierzchnia  
wynosi 152 km2. Ludność wg stanu  na dzień 31 grudnia 2022 (wg danych z  UM Mszczonów)   liczyła   
10975, w tym - 6024 w mieście i 4951 na wsiach.   W stosunku do dnia 31 grudnia 2021 r. liczba 
mieszkańców zmniejszyła się o 211.  

Tabela 1 

  31.12.2022 31.12.2021 31.12.2020 różnica 2022:2021 
Miasto Mszczonów 6024 6200 6102 -78 
Wsie Gminy Mszczonów 4951 5133 5084 -133 

Razem 10975 11333 11186 -211 

1196

1 14

Wyniki głosowania uchwał przez Radnych RM w Mszczonowie 

za wstrzymuje się przeciw
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Rysunek 3 

 
Według danych uzyskanych z GUS liczba mieszkańców Gminy Mszczonów w ostatnich latach 

spada. Poniższe wykresy wskazują, że następuje powolne „starzenie” się populacji. Zmniejsza się 
liczba osób w wieku do 14 lat i w wieku 14-59, a więc w przedziale zawierającym też ludzi czynnych 
zawodowo. Zwiększa się natomiast stale liczba najstarszych mieszkańców, w wieku powyżej  59 lat.   

Rysunek 4 
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Rysunek 5 

 
Rysunek 6 

 
 

Cechą charakterystyczną gminy jest różnica w liczebności mieszkańców pomiędzy 
dominującym miastem a wsiami, wśród których góruje Osuchów. Ważną kwestią w zarządzaniu 
finansowym, jak i operacyjnym,  pozostaje  konieczność uwzględniania potrzeb i oczekiwań także 
mieszkańców małych miejscowości. 
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Rysunek 8 

 
 

Polityka finansowa  w 2022 roku 
Polityka finansowa gminy jest podstawowym narzędziem działania każdego samorządu. Polega na 
pozyskiwaniu do budżetu środków finansowych, które umożliwiają realizację zadań nałożonych  przez 
ustawę o samorządzie gminnym oraz realizacji odpowiedniej strategii wydatkowania tych środków w 
celu  efektywnego zaspokajania potrzeb lokalnej społeczności. Wobec znacznego obciążenia 
budżetów wydatkami bieżącymi środki na realizację inwestycji samorządy lokalne pozyskują także  ze 
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źródeł zewnętrznych. Ich wielkość  zależy od dostępności środków, kryteriów ich rozdzielania, jak  od 
kreatywności i aktywności samorządu.   

 

Samodzielność finansowa jednostki samorządu terytorialnego określa ramy jej funkcjonowania 
oraz realne możliwości postawionych przed nią zadań. 

 
Wskaźnik dochodowej samodzielności finansowej służy ocenie stopnia możliwości generowania 
dochodów własnych jednostki samorządu terytorialnego, na które ma ona  wpływ. O efektywności 
realizacji zadań gminy decyduje także wynik finansowy. Ograniczenia wynikające z przepisów prawa 
odnoszą się zarówno do gromadzonych przez gminę dochodów, jak i do dokonywanych przez nią 
wydatków. W efekcie  ograniczeń gmina musi najpierw przewidzieć środki na zadania 
obowiązkowe, a dopiero w drugiej kolejności na różne inne cele, nawet te uznane przez nią za 
ważniejsze.  
 
W zakresie  polityki dochodowej gmin państwo ogranicza możliwości prowadzenia jej ustalając przede 
wszystkim: 

 listę źródeł dochodów gmin, w tym zwłaszcza takich, na które nie mają one bezpośredniego 
wpływu (udziały, subwencje i dotacje); 

 stawki podatków i opłat;  

 wyłączenia, zwolnienia, ulgi w  podatkach i opłatach; 
 roczny i łączny limit zadłużenia. 

Wymienione ograniczenia pozostawiają gminom niewielki zakres swobody: ustalanie stawek poniżej 
wielkości maksymalnych, stosowanie odroczeń i umorzeń, wprowadzanie własnych ulg i zwolnień, 
a także uruchamianie nielicznych źródeł dochodów fakultatywnych . 
 
 Przykładem działań mających na celu zwiększanie bazy dochodowej w wyniku rozwoju gminy 
może być zachęcanie inwestorów zewnętrznych  do lokalizowania działalności gospodarczej 
na jej terenie.  
 
Zgodnie z ustawą  o finansach publicznych, ten przepis reguluje  kwestie  w zakresie trybu 
zatwierdzenia wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego,  Skarbnik Gminy  
przygotował takie dokumenty, które stanowiły podstawę do pełnych analiz ze strony Radnych, 
jak i RIO. 
 
Budżet  na 2022 r. został przyjęty  Uchwałą budżetową  NR XXXIX/350/21 Rady Miejskiej  w  
Mszczonowie z dnia 22 grudnia 2021 r po wcześniejszych dyskusjach w komisjach. Pozytywną  opinię 
wyraziła również Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie. W głosowaniu uchwały wzięło udział 
13 radnych, wszyscy oddali głos „za”.  Wykonanie budżetu za 6 miesięcy przekazane zostało Radnym  
Zarządzeniem Nr 90/22 w sprawie przedłożenia informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy 
Mszczonów za I półrocze 2022 roku, informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej 
gminy Mszczonów za I półrocze 2022 roku oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego 
samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2022 roku.  Na LI  Sesji Rady Miejskiej w Mszczonowie  
w dniu 28 września 2022  informacja została przyjęta jednogłośnie, przy 13 osobowym składzie  
osobowym,  zaopiniowana wcześniej przez RIO i Komisje Rady Miejskiej.    
 
Podział na dochody o gwarantowanej wysokości i dochody cykliczne ma największy wpływ na to, że 
budżety gmin są w trakcie roku finansowego  aktualizowane. Modyfikacje  są wynikiem  zmienności 
i trudnej  przewidywalności różnego rodzaju parametrów i kwot niezależnych od gminy, oraz - co 
ważne – powolnych lub opóźnionych  decyzji biurokratycznych w przypadkach środków zewnętrznych. 
Budżet gminy  w ciągu roku 2022 był 13-krotnie zmieniany  uchwałami Rady Miejskiej.   Diagram 
obrazujący zmiany wprowadzane do planu budżetowego 2022 roku jest pokazany poniżej. Osiągnięta 
nadwyżka budżetowa była wynikiem działań finansowych prowadzonych intensywnie do końca roku. 
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Rysunek 9 

 
** 

Konfrontowanie  osiąganych parametrów własnej jednostki  daje właściwy ogląd,  jak i możliwość 
porównania naszych działań do innych. W niniejszym Raporcie znajdują się porównania Gminy  
Mszczonów do innych samorządów. Jako tło porównawcze przyjęto sąsiadujące gminy,  jak i gminy 
miejsko-wiejskie woj. mazowieckiego o podobnym potencjale, które  opublikowały swoje pełne 
sprawozdania finansowe za rok 2022.   
 
Ponieważ wyczerpująca  analiza wykonania budżetu znajduje się w sprawozdaniu przedstawionym 
przez Skarbnika Gminy, w niniejszym dokumencie zawarto tylko niektóre obserwacje związane z 
finansami. 

Tabela 2 

 2022 wyk. 2021 wyk. 2020 wyk. 2019 wyk. 

Dochody ogółem 109 419 106558 89962 82500 
Dochody bieżące 100 211 94838 78760 74678 
Dochody  majątkowe 9 208 11720 11101 7822 
Przychody 30277 8703 2711 3645 
w tym kredyty i pożyczki 19 599 4518 1093 0 

Przez ostatnie lata dochody gminy sukcesywnie rosły.  
Rysunek 10 
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Poniżej pokazane są dochody gminy w przeliczeniu na mieszkańca w  porównaniu  do innych 
jednostek. Ta informacja jest jednym z najważniejszych elementów mających wpływ na ocenę 
zamożności jednostek samorządowych. Głównym składnikiem dochodów, choć nie jedynym, są 
dochody ze źródeł podatkowych, o których będzie mowa później.  

Rysunek 11 

 
 
W porównaniu do wielu innych samorządów zwraca uwagę   wyższa  kwota dochodów ogółem 
w przeliczeniu  na głowę mieszkańca Mszczonowa. 
 
W dalszej kolejności analizie poddano strukturę dochodów przy użyciu wskaźnika udziału dochodów 
bieżących w dochodach budżetu ogółem (WDB). Przez dochody bieżące budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego rozumie się dochody budżetowe niebędące dochodami majątkowymi. 
Wskaźnik udziału dochodów bieżących w dochodach ogółem Gminy Mszczonów wykazuje tendencję 
stabilną. W kolejnych  latach kształtuje się on następująco: 
WDB   2017  =  92 % 
WDB   2018 =  83 % 
WDB   2019 =   90 % 
WDB   2020 =  87 % 
WDB   2021 =  89 % 
WQDB 2022 = 92 % 
Kolejnym  wskaźnikiem jest  udział dochodów majątkowych w dochodach budżetu ogółem (WDM): 
WDM 2018   =   17 % 
WDM 2019   =   10 %  
WDM 2020 =  13% 
WDM 2021 =     11 % 
WDM 2022=       8 % 
W  kolejnych latach wskaźnik ten wykazuje zmienność. 

Obowiązującą zasadą jest, że im większy jest udział dochodów majątkowych w strukturze dochodów 
budżetu,  tym większy jest potencjał rozwoju danej j.s.t. 

 
Biorąc pod uwagę zmienność  finansowania samorządów w ostatnich latach strategicznym,  
kluczowym celem staje się kwestia stabilności  dochodów własnych. Właściwe rozeznanie 
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potencjału rozwojowego gminy także w  kontekście kreowania lokalnej przedsiębiorczości może 
dać wskazówki, w którym kierunku w polityce podatkowej należy dążyć. Poniższe zestawienie 
pokazuje najważniejsze strumienie dochodów własnych i  ich zmienność w ostatnich latach. 

Tabela 3 
w tys. zł. 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. różnica 

2022:2019 
różnica 

Dochody ogółem  82500 89662 106 558 109 419 133% 26 919 

Podatki od osób prawnych 15 482 16 910 24 786 27 573 178% 12 091 
pod. od nieruchomości 15 106 16 317 24 120 26 727 177% 11 621 
pod. od środków 
transportu 

258 384 455 380 147% 122 

Podatki od osób fiz. 4 819 4 840 5 273 5 703 118% 884 
pod. od nieruchomości 2 331 2 329 2 669 2 989 128% 658 
pod.  rolny   671 683 702 689 103% 18 
pod. od środków  
transportu 

537 576 587 435 81% -102 

oplata targowa 286 249 0 267 93% -19 

opłata od sprzedaży 
alkoholu 

249 274 377 707 284% 458 

CIT 1 429 1 652 2 570 2 101 147% 672 
PIT 12 045 12 062 12 941 14 207 118% 2 162 

 

Dochody podatkowe i opłaty wzrosły  w stosunku do 2019 roku o 78 %. Dochody działów  75615 i 
75616   przekroczyły  wartość 32  mln zł. Główną rolę odegrał  w tej zmianie wzrost podatków od osób 

prawnych, przy znacznie niższym od  osób fizycznych. 

Rysunek 12 

 
Wysoki udział podatków od nieruchomości, szczególnie od osób prawnych jest rezultatem nie tylko 
dogodnego położenia w stosunku  do szlaków drożnych i dużych miast, ale   także  przyjaznej polityki 
lokowania w  granicach gminy inwestycji  firm, dla których niezbędne jest posiadanie  rozległych, 
dobrze skomunikowanych gruntów,  budynków biurowych, magazynowych i produkcyjnych.  
 

Dalsze wykorzystywanie znakomitego położenia  wobec ważnych szlaków drogowych daje Gminie 
Mszczonów wielkie szanse rozwojowe i  finansowe. 
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Rysunek 13 

 
 

Rysunek 14 
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Rysunek 15 

 
 

Rysunek 16 
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Warto zwrócić uwagę na strukturę płatników – osób prawnych – podatków od nieruchomości. Na 
kwotę 26,7 mln zł z tego tytułu, dziesiątka największych płaci prawie 75 %, w tym największy - ponad 
25 % !  Ta informacja udowadnia jak ważnym zadaniem dla gminy jest przyciąganie potężnych, 
zewnętrznych firm, co oczywiście w żadnej mierze nie zwalnia z  konieczności dbałości o poprawę 
warunków  prowadzenia działalności przez małych, lokalnych  przedsiębiorców. 

Rysunek 17 

 
Rysunek 18 

 
Porównując odpisy od podatków PIT i CIT należne gminie warto zwrócić uwagę, że w tym przypadku 
różnica wskazuje  bardzo wyraźnie na korzyść podatków od osób fizycznych. Tak jak od firm ściągane 
są podatki od nieruchomości, tak udział z ich podatku CIT odgrywa mniejszą rolę. 
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Rysunek 19 

 
Kolejny wykres przedstawia zmiany dochodów podatkowych z niektórych innych „mniejszych” źródeł. 
Jak widać, największe znaczenie ma  podatek rolny od osób fizycznych oraz szybko rosnące opłaty na 
rzecz gminy z tytułu sprzedaży alkoholu. Na wykresie nie są  pokazane wpływy z tytułu czynności 
cywilno-prawnych od osób fizycznych i prawnych, które w roku 2022 przyniosły 1320 tys. zł. 
 

Rysunek 20 

 
 
Ministerstwo Finansów bada  wskaźniki dochodów podatkowych w przeliczeniu na jednego 
mieszkańca dla poszczególnych gmin (wskaźnik Gg)  stanowiące podstawę do wyliczenia rocznych 
kwot części wyrównawczej subwencji ogólnej i wpłat na kolejne lata. Podstawą do wyliczenia  są  
dane o dochodach podatkowych w roku poprzedzającym  wg stanu na dzień 30 czerwca.  
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Tabela 4 

 Wskaźnik Gg Stan na 30 czerwca 2022   Rok 2021  
Rok 2020 
(wybór) 

Nadarzyn 7427 6 855   

Michałowice 5641 5 192   

Ożarów Mazowiecki 5237 5 124   

Lesznowola 4864 4 721   

Tarczyn 4864 2 497   

Stare Babice 4672 4 530   

Raszyn 4442 4 159   

Podkowa Leśna 4427 4 530   

Grodzisk Maz. 4415 3 944 3755 

Błonie 4362 4 060   

Mszczonów 4199 3 218 3039 

Brwinów 3876 3 510   

Piaseczno 3876 3 494   

Żabia Wola 3625 3 291 3081 

Milanówek 2974 2 961   

Radziejowice 2953 2 696 2706 

Pruszków 2931 2 678   

Rawa Mazowiecka 2708 2 566   

Grójec 2425 2 283   

Baranów 2284 2 390   

Skierniewice (M) 2266 2 136   

Sochaczew 2210 3 080   

Żyrardów 1926 1 874 1908 

Skierniewice (w) 1908 1 827   

Jaktorów 1739 4 895   

Wiskitki 1739 1 646 1546 

Biała Rawska 1624 1 539   

Puszcza Mariańska 1557 1 436 1456 

Bolimów 1449 1 421   

Wskaźnik dla kraju 2246 2 122 2098 

Potok Górny  541 859 najniższy 

Kleszczów 32477 29704 najwyższy 
 

Wskaźnik Gg jest swoistym wyznacznikiem zamożności gminy. Pozycja Gminy Mszczonów na tle 
innych  samorządów jest wysoka, a kwota w porównaniu do lat poprzednich  wzrosła. 

 
Do dochodów własnych gmin zalicza się udział we wpływach z podatków stanowiących dochód 
budżetu państwa,  tj. PIT (podatek dochodowy od osób fizycznych) oraz CIT (podatek dochodowy od 
osób prawnych). Ich wysokość i zmiany w czasie pokazano wcześniej. Poniżej porównania do innych 
gmin w kilku innych aspektach. 
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Rysunek 21 

 
 

Rysunek 22 

 
 

Wysokość odpisów z podatku PIT przez kolejne lata powoli wzrastała w Gminie Mszczonów, ale udział 
tej kategorii dochodów ze względu na specyficzną strukturę dochodów podatkowych gminy jest 
najniższy w porównaniu do innych gmin. 

 

Wśród  podatków dochodowych podatek PIT jest dominującym i wykazuje trend  rosnący. 
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Rysunek 23 

 
 

W porównaniu do innych samorządów w Mszczonowie zwracają uwagę wysokie dochody   od 
osób prawnych. Szczególne znaczenie mają w tej grupie podatki od nieruchomości. 

 
Rysunek 24 

 
 

Porównanie do innych samorządów wskazuje  dużą różnicę. Jest to kwestia wyjątkowa, wyróżniającą 
Mszczonów;  podobnie  było w poprzednich latach. 

 

Omawiany podatek ma strategiczne znaczenie dla możliwości dalszego rozwoju gminy 
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Poniżej pokazany jest udział kwoty uzyskanych podatków w przeliczeniu na statystycznego 
mieszkańca. Porównanie do innych gmin jest również korzystne dla Mszczonowa.   

Rysunek 25 

 
 

W zakresie wybranych podatków i opłat lokalnych rady gmin mogą obniżać górne stawki, wprowadzać 
ulgi, zwolnienia podatkowe, umarzać zaległości, a także rozkładać na raty płatności podatkowe 
i odraczać termin płatności. Skutki prowadzonej przez Gminę Mszczonów  polityki podatkowej 
w latach 2018-2022  przedstawiono w kolejnej tabeli.  

Tabela 5 

w tys. zł 
Skutki obniżenia górnych 

stawek podatkowych 
Skutki udzielenia ulg 

i zwolnień 

Skutki  umorzenia 
zaległości pod.  

i rozłożeń na raty 
Razem 

2018 496 45 315 856 
2019 548 49 569 1 166 
2020 728 50 718 1 496 
2021 982 57 663 1 702 
2022 1 444 38 131 1 613 

 
Określenie stawek podatkowych i udzielanie ulg i zwolnień to suwerenna polityka każdego samorządu.  
Rada Miejska  w Mszczonowie nie uchwala – poza stawkami od nieruchomości – kwot maksymalnych.  
Skutki polityki podatkowej wliczone są jednak do dochodów podatkowych ogółem gminy, co ma 
przełożenie na wysokość subwencji wyrównawczej.  
Kolejnym źródłem dochodów j.s.t są subwencje. Są one pomocą skierowaną do jednostek samorządu 
terytorialnego w sytuacji, gdy uzyskują zbyt niskie dochody z własnych źródeł. Głównym celem  jest 
równoważenie budżetu gminy (wyrównanie dochodu poszczególnych jednostek). Subwencja zasila 
budżet i nie jest związana z realizacją konkretnego zadania. 
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Wysokość i struktura subwencji przekazywanej do budżetu  w latach 2018 – 2022 
Tabela 6 

w tys. zł 2018 r.  2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 

Subwencja ogólna  10 543 12 701 14 512 15179 13336 
Subwencja oświatowa 10 479 11 365 11 584 12319 13 288 
Subwencja wyrównawcza 0 1 336 1 462 1570  0 
Subwencja uzupełniająca  0  0  0 1290  0 
Subwencja równoważąca  0  0  0  0 78 

 
Bardzo ważną rolę odgrywa subwencja oświatowa. Jest ona  kierowana do jednostek samorządu 
terytorialnego w związku z finansowaniem przez nie zadań związanych z prowadzeniem placówek 
oświatowych.  Subwencja jest naliczana m.in. na podstawie liczby uczniów w placówkach 
prowadzonych lub dotowanych przez gminę.  

Wybrane dochody Gminy Mszczonów w 2018-2022 r. 
Tabela 7 

w tys. zł 2018  r.  2019 r. 2020 r. 2021 r.  2022 r. 2022/2021 

Dochody ogółem 81 052 82 500 89 862 106 558 109491 103% 

Dz. 756 Dochody podatkowe  33 704 34 936 36 619 47 182 51353 109% 
Dz. 758 Rozliczenia 10 761 13 989 14 512 16 635 17 236 104% 
Dz. 855 Rodzina 12 672 15 683 18 940 18 418 10 309 56% 
Dz. 900 Gospodarka 
komunalna  i ochrona środ. 

2 339 1 442 3 437 5 544 5 683 103% 

Dz. 926 Kultura fizyczna 3 978 4 494 2 260 3 503 4 636 132% 
Dz. 600 Transport  12 144 3 907 245 2 189 3 616 165% 
Dz. 801 Oświata  2 208 2 277 2 024 3 099 2 224 72% 
Dz. 700 Gospodarka 
mieszkaniowa 

1 759 4 113 10 359 7 069 1 353 19% 

 
Rysunek 26 

 
Dane liczbowe  wyraźnie wskazują, że największym źródłem dochodów Gminy Mszczonów 
w ostatnich latach jest  dział 756 - dochody podatkowe. W 2022 r. osiągnęły wartość 51,3 mln zł, były 
o  9 % wyższe niż w poprzednim roku. Jest dla gminy ważne, że dochody z tego tytułu  corocznie 
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wzrastają, choć porównując wzrost do średniorocznej inflacji (wg GUS-  14,4%), to skala  to 
przyrostu jest niższa. 

Wybrane grupy wydatków Gminy Mszczonów w latach 2018-2022 
Tabela 8 

w tys. zł 2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 2022/2021 

Wydatki ogółem, z tego 81 330 81 954 85 789 99786 113632 114% 
bieżące 60 250 67 422 73 752 78865 77657 98% 
majątkowe 21 080 14 531 12 036 20920 35975 172% 

 
 Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem w 2021 wyraźnie się zwiększył w stosunku 
do okresu poprzedniego. W  kolejnych latach stanowił odpowiednio : 
WZM 2018  =      26 % 
WZM 2019 =    18 % 
WZM 2020 =    14 % 
WZM 2021 =       22 % 
WZM 2022 =       32 % 
W porównaniu do innych gmin udział procentowy wydatków majątkowych jest wysoki. Jest on z reguły 
mocno powiązany z potrzebami lokalnymi. Niski poziom może być oznaką, że szereg najpilniejszych 
inwestycji gminnych został już lokalnie zrealizowanych.   

Rysunek 27 

 
 

Wybrane  wydatki Gminy Mszczonów w latach 2018-2022 
Tabela 9 

w tys. zł 2018 r. 2019 r. 2020 r.  2021 r. 2022 r. 2022/2021 

Wydatki ogółem, z tego 81 330 81 954 85 789 101541 134363 132% 
Dział 900 Gosp. komunalna 
i ochrona  środowiska. 

8 056 8 014 13 805 22161 33642 152% 

Dział 801 Oświata 18 991 21 707 21 473 24158 31555 131% 
Dział 600 Transport  18 265 11 391 6 015 6787 13280 196% 
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w tys. zł 2018 r. 2019 r. 2020 r.  2021 r. 2022 r. 2022/2021 

Dział 750 Administracja 7 318 7 683 8 507 9476 10712 113% 
Dział 855 Rodzina 12 854 15 865 19 159 18571 10489 56% 
Dział 852 Pomoc społ. 2 600 3 084 2 934 3015 10111 335% 
Dział 926 Kultura fizyczna 5 157 5 777 5 611 6199 6364 103% 
Dział 853 Polityka  społeczna 802 967 916 1219 4688 385% 
Dział 700 Gosp. mieszkaniowa 1 176  1 482 1 075 1286 4031 313% 
Dział 921 Kultura  2 668 2 578 2 840 2814 3566 127% 
Dział 754 Bezp. publiczne 
i ochrona ppoż. 

810 892 1 128 3575 2886 81% 

Dział 851 Ochrona zdrowia 573 641 636 763 1187 156% 
       

 

Rysunek 28 

 
Porównanie wydatków poniesionych w kolejnych latach wskazuje wyraźnie na znaczące wzrosty w 
zakresie  nakładów na gospodarkę komunalną i ochronę  środowiska oraz na oświatę.  

 
Wysoki udział wydatków   na oświatę    zwraca uwagę i wobec niewystarczającej subwencji 

oświatowej sugeruje głębokie rozważenie działań na rzecz optymalizacji finansowej i organizacyjnej 
struktury oświatowej.  

 
Obciążenie budżetów wydatkami  oświatowymi jest  jednym z głównych, sygnalizowanych problemów 
samorządów, zarówno szczebla gminnego, jak i powiatowego.  Rosnące dopłaty gmin do subwencji 
oświatowej oraz  koszty zadań własnych pochłaniają znaczące kwoty. Zmiany prawne, w dużej mierze 
nie konsultowane były ze środowiskami samorządowymi; przy braku wystarczającego wspomagania 
subwencją oświatową, stawiają wiele samorządów w niezwykle trudnej sytuacji. 
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Rysunek 29 

 
Rysunek 30 

 
Kolejny wykres pokazuje, że poziom wydatków ponoszonych na finansowanie oświaty i  wychowania 
w Gminie w ogromnym stopniu przewyższa otrzymywaną subwencję oświatową.  
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Rysunek 31 

 
 
Poniższe  zestawienia niektórych wydatków   Gminy Mszczonów do innych gmin dają również obraz 
porównawczy. 

Rysunek 32 

 
Wydatki na działania w sferze gospodarki komunalnej i ochrony środowiska mocno  wpływające  na 
poziom życia mieszkańców jak i możliwości dalszego rozwoju Gminy Mszczonów mają – w porównaniu 
do innych samorządów -  wysoki poziom.  
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Rysunek 33 

 
 
Nakłady na infrastrukturę drogową, choć nieco mniejsze niż w niektórych innych samorządach, wciąż 
pozostają ważnym elementem budżetu. Kwotowo w porównaniu do okresu poprzedniego wzrosły o 
prawie 100 %.  

Rysunek 34 

 
 

Bardzo wyraźnie widoczny jest wysoki udział wydatków majątkowych w przeliczeniu na jednego 
mieszkańca. Wynika to z faktu, że na terenie gminy prowadzone  są intensywnie różnego rodzaju 
inwestycje. 
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Rysunek 35 

 
 

 
Udział wydatków na utrzymanie administracji w porównaniu do innych samorządów mieści się w 
przedziale średnim.  

** 
W dalszej kolejności  pokazano wynik budżetowy Gminy Mszczonów. Jest to różnica pomiędzy 
dochodami a wydatkami ogółem. Wynik operacyjny to różnica między dochodami  a wydatkami 
bieżącymi.  Ma on bardzo duże znaczenie stanowiąc  jeden z najistotniejszych wskaźników sytuacji 
finansowej j.s.t. Obrazuje  zdolność jednostki samorządu terytorialnego do pokrycia wydatków 
bieżących dochodami bieżącymi. Deficyt operacyjny oznacza, że wydatki są na poziomie 
przekraczającym możliwości finansowe j.s.t. Wykonywanie zadań bieżących  odbywa się kosztem 
znaczącej sprzedaży majątku lub poprzez zaciągnięcie nowych zobowiązań. Sprzedaż ma to miejsca 
w Gminie Mszczonów.  

 
Wynik budżetu i wynik operacyjny Gminy Mszczonów w latach 2017-2021. 

Tabela 10 
w tys. zł 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 

Wynik budżetowy 2 529 -277 545 4 073 5 016 5 016 
Wynik operacyjny 5 961 7 138 7 255 5 008 15 646 15 646 
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Rysunek 36 

 
Zarówno wynik budżetu, jak i wynik operacyjny są dodatnie,  a w porównaniu do ubiegłych lat są 
relatywnie lepsze. Świadczy to o pełnej kontroli nad procesami finansowym w gminie.  

 

Wynik operacyjny w latach 2017-2021 jest na bezpiecznym poziomie i spełnia wymagania art. 
243 ustawy o finansach publicznych. 

Rysunek 37 

 
 Zadłużenie Gminy Mszczonów w latach 2017-2022 

Tabela 11 

w tys. zł  i % 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 

 zobowiązania 13 647 14 595 15 233 10 354 11 666 27 793 
wskaźnik zadłużenia  20,50% 18,00% 13,90% 12,80% 10,90% 21,69% 
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Zadłużenie, mimo wzrostu w omawianym roku, zarówno w ujęciu kwotowym, jak i widziane poprzez 
wskaźnik zadłużenia, jest  niewątpliwie na bezpiecznym poziomie  i znajduje się pod pełną  kontrolą. 

Rysunek 38 

 
W porównaniu do innych, intensywnie rozwijających się samorządów średnie zadłużenie 

przeliczone na mieszkańca jest na  porównywalnym poziomie. 

Budżet Gminy Mszczonów jest stabilny i wykazuje szereg pozytywnych tendencji w porównaniu 
do lat poprzednich. Wzrastają dochody ogółem i własne. Zwraca uwagę wzrost dochodów 
majątkowych. Dochody z podatków rosną. Wyniki budżetu są pozytywne. Porównanie  do innych 
jednostek o podobnej wielkości wskazuje, że Gmina Mszczonów nie wykazuje żadnych 
niekorzystnych  tendencji w zakresie finansów. 

Realizacja Strategii Rozwoju Gminy Mszczonów 
Rok 2022 był rokiem szczególnym. Uchwałą Nr XLIX/432/22 Rady Miejskiej w Mszczonowie  z dnia 27 
lipca 2022 r. przyjęta została  nowa Strategia Rozwoju Gminy Mszczonów do 2030 roku, a 
jednocześnie wygasała  poprzednia Strategia Rozwoju Gminy Mszczonów na lata 2015-2020 z 
perspektywą do 2025 roku, która  była  przyjęta Uchwałą Nr XXIII/161/16 Rady Miejskiej 
w Mszczonowie w roku 2016 r.  
Dla przypomnienia, przyjęto w niej następujące kierunki:  

Wizja:  Gmina Mszczonów atrakcyjnym miejscem rozwoju społeczno-gospodarczego oraz 
inwestycyjnego, wyróżniającym się w skali regionu i kraju, posiadającym przyjazną środowisku 
gospodarkę oferującą mieszkańcom dobrą jakość życia i oferującą kompleksową obsługę dla 
osób odwiedzających gminę. 

Misja została zdefiniowana następująco: 

Misja:  Zbudowanie konkurencyjnego ośrodka gminnego wykorzystującego własny potencjał 
produkcyjno-usługowy oraz turystyczny i rekreacyjny, dogodne położenie geograficzne i 
walory naturalne dla wzmocnienia współpracy społeczno-gospodarczej i tworzenia 
harmonijnych warunków rozwoju życia na terenie gminy. 

Cel główny został określony jako:  

Wzrost konkurencyjności gminy oparty na potencjale własnym dla rozwoju zrównoważonej 
gospodarki, o środowiskowych walorach technologicznych i dynamicznej przedsiębiorczości z 

udziałem aktywnych zawodowo i społecznie mieszkańców. 

 
Tworzenie warunków dla rozwoju społeczno-gospodarczego stanowiło  jedno z kluczowych zadań 
samorządu gminy. Kierunki i cele  zawarte w dokumencie  koncentrowały się  w dużej mierze na 
wzmacnianiu nowoczesnej i konkurencyjnej gospodarki, a także zrównoważonego jej rozwoju w 
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aspekcie zapewnienia nowoczesnej edukacji, dobrej jakości opieki zdrowotnej i zapewnieniu 
bezpieczeństwa mieszkańców.  Strategia wskazywała  także znaczenie rewitalizacji obszarów 
miejskich dla rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Mszczonów, w tym wykorzystania jej 
naturalnych potencjałów rozwoju i zasobów kulturowych. W Strategię wpisano szereg działań  
mających pozytywny, długoterminowy wpływ na  podniesienie standardu życia ludzi zamieszkujących 
gminę. Należały do nich: rozwój usług  edukacyjnych, sportu, wypoczynku, budowę więzi społecznych 
i współpracy mającej na celu poprawę jakości środowiska lokalnego oraz aktywizacji społeczności 
lokalnych i organizacji pozarządowych. 

** 
Podstawowym narzędziem monitorowania realizacji Strategii są  okresowe wskaźniki określone na 
poziomie celu głównego oraz celów operacyjnych. Dla wszystkich wskaźników przyjęto sposób 
pomiaru zakładający trzyletnią częstotliwość obserwacji, określenie wartości bazowej oraz docelowej, 
a także zakładanej wartości w roku 2020 i w kolejnych. Wartości uzyskane na dzień 31 grudnia 
2022 są ujęte w poniższej tabeli: 

Tabela 12 
Wskaźnik Wartość 

bazowa 
2014 r. 

Wartość w 
2018 r. 

Wartość w 
2020 r. 

Wartość w 
2021 r. 

Wartość  w 
2022 r. 

Wartość 
docelowa 
w 2020 r. 

Liczba 
przedsiębiorstw w 
Gminie 
Mszczonów  

927 995 1100 1111 1143 970 

 
Saldo migracji 
wewnętrznych i 
zagranicznych na 
pobyt stały na 1 
tys. ludności 

-5 Saldo migracji 
wewnętrznych 
na pobyt stały 
w 2018 r. 
wynosiło:  2,8 
osoby 

Saldo migracji 
wewnętrznych 
na pobyt stały 
w 2019 r. 
wynosiło:  2,4 
osoby 

Saldo migracji 
wewnętrznych 
na pobyt stały 
w 2020 r. 
wynosiło: 1,8 
osoby 

Saldo migracji 
wewnętrznych 
na pobyt stały 
w 2021 r. 
wynosiło: 2,8 
osoby 

-2,8 
 

Saldo migracji 
zagranicznych 
na pobyt stały 
w 2018 r.  
0,09 osoby 

Saldo migracji 
zagranicznych 
na pobyt stały 
w 2019 r. 0,17 
osoby 

Saldo migracji 
zagranicznych 
na pobyt stały 
w 2020 r. : 
0,09 osoby 

Saldo migracji 
zagranicznych 
na pobyt stały 
w 2021 r.  
0,00 osoby 

 

Liczba związków i 
powiązań 
kooperacyjnych i 
gospodarczych w 
Gminie 
Mszczonów 

1 1 2 3 3 4 
 

Osoby fizyczne 
prowadzące 
działalność 
gospodarczą  

670 790 863 878 907 700 
 

Udział 
bezrobotnych 
zarejestrowanych 
w liczbie ludności 
w wieku 
produkcyjnym w 
Gminie 
Mszczonów 

7,2 5,02 5,07 5,37 4,55 5,8 
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Uzyskane wartości  wskaźników pokazały, że możliwości rozwojowe Gminy Mszczonów ewoluują 
przez lata działania programu,  a rozwój gospodarczy przyspieszył. Od początku realizacji strategii,  
już w 2020 r.,  osiągnięte zostały wartości docelowe czterech z pięciu wskaźników celu głównego. 

 
Znacznie zwiększyła się w stosunku do planowanej liczba przedsiębiorstw oraz liczba osób 
prowadzących działalność gospodarczą, a   zmniejszyło się saldo migracji wewnętrznych.  Dane z 
2022 r.  wskazują, że we wszystkich kategoriach wyniki przekroczyły planowane poziomy.  

** 

W omawianym roku bardzo ważnym dokumentem prorozwojowym Gminy Mszczonów była przyjęta 
Uchwałą Nr XLIX/432/22 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 27 lipca 2022 r  nowa Strategia 
Rozwoju Gminy Mszczonów do roku 2030.   

Wizja jednostki samorządu została określona w następujący sposób:  

W 2030 roku Gmina Mszczonów to atrakcyjne miejsce do życia i spędzania wolnego czasu dla 
mieszkańców oraz interesariuszy zewnętrznych w różnym wieku. To gmina kreująca procesy rozwoju i 
tworząca dobry (korzystny) klimat dla przedsiębiorczości 

 
Wyznaczone zostały cele strategiczne i wynikające z nich cele operacyjne oraz  powiązane kierunki 
działań. Cały pakiet rekomendowanych działań – zamieszczony w dokumencie -  jest obszerny. 
Celami strategicznymi są:  
- osiągnięcie spójności społecznej i przestrzennej na terenie całej Gminy (sfera społeczno-
gospodarcza oraz rozwój infrastruktury) 
- kreowanie polityki przestrzennej sprzyjającej inwestycjom i rozwojowi oraz zapewnienie ładu 
przestrzennego i zrównoważonego rozwoju (sfera przestrzenna i gospodarcza) 
- tworzenie warunków do integracji społecznej oraz oferty usług spędzania wolnego czasu dla różnych 
grup wiekowych (sfera społeczna). 
 

Realizacja Programu Rewitalizacji Miasta Mszczonowa   
Działaniem mającym wpływ na rozwój Gminy Mszczonów jest przyjęty Uchwałą Nr XXXVII/266/17 
Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 12 kwietnia 2017 r.  „Program Rewitalizacji miasta Mszczonowa 
na lata 2016-2023''. Sprawozdanie z wykonania zostało  przedstawione w osobnym dokumencie. 
Dla przypomnienia w niniejszym raporcie znajdują się najważniejsze  elementy odnoszące się do roku 
2022. Celem głównym rewitalizacji jest społeczno-gospodarczy i funkcjonalny wzrost znaczenia 
obszarów miejskich poprzez ograniczenie skali występowania negatywnych zjawisk społecznych i 
zapewnienie warunków zrównoważonego rozwoju miasta ukierunkowanego na poprawę jakości życia 
mieszkańców Mszczonowa. 
 
 Cel główny rewitalizacji Mszczonowa zostanie osiągnięty przez realizację czterech celów 
szczegółowych:  
Cel 1. Poprawa jakości życia mieszkańców Mszczonowa w wyniku przeciwdziałania negatywnym 
zjawiskom społecznym, promocji integracji i włączenia społecznego, zwiększenia dostępności i jakości 
usług publicznych, edukacji oraz wzmocnienia integracji i aktywizacji mieszkańców.  
Cel 2. Rozwój i zagospodarowanie przestrzeni miejskiej oraz zapewnienie wysokiej dostępności i 
odpowiedniego standardu infrastruktury dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców.  
Cel 3. Rozwój aktywności społeczno-gospodarczej mieszkańców i pobudzanie lokalnej 
przedsiębiorczości.  
Cel 4. Poprawa stanu środowiska naturalnego i racjonalne korzystanie ze środowiska naturalnego 
przy jego poszanowaniu. 
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Tabela 13 

Wskaźnik Wartość 
bazowa 
2016 r. 

Wartość 
osiągnięta 
w 2021 r. 

Wartość 
osiągnięta 
w 2022 r. 

Wartość 
docelowa 

2023 r. 

Źródło 
danych 

Liczba osób z obszaru rewitalizacji 
korzystających z pomocy społecznej 
przypadających na 100 mieszkańców  

9,71 6,07 5,01 9 MOPS 

Liczba przestępstw i wykroczeń w 
obszarze rewitalizacji przypadających 
na 100 mieszkańców  

1,53 3,93 2,67 1,4 Policja 

Liczba osób w wieku poprodukcyjnym z 
obszaru rewitalizacji przypadających na 
100 mieszkańców  

22,94 28,51 31,26 22 Urząd 
Miejski 

 

Liczba osób bezrobotnych z obszaru 
rewitalizacji przypadających na 100 
mieszkańców  

4,6 2,90 2,70 4,3 PUP 

 
Z przedstawionych danych wynika, iż porównując rok 2022 do roku bazowego  2016, wskaźniki stanu 
realizacji Programu Rewitalizacji Miasta Mszczonowa na lata 2016-2023 zostały osiągnięte w dwóch  
przypadkach, tj. nastąpił spadek liczby osób korzystających z pomocy społecznej oraz  spadek liczby 
osób bezrobotnych zamieszkałych w obszarze rewitalizacji. Porównując rok 2022 do roku 2016 
możemy zauważyć, że zwiększyła się liczba przestępstw i wykroczeń w obszarze rewitalizacji; wzrosła 
również liczba osób w wieku poprodukcyjnym z obszaru rewitalizacji przypadających na 100 
mieszkańców. 
Podobszar I  
W roku 2022 nastąpił wzrost liczby osób zamieszkujących ten obszar (z 353 do 401); nastąpił  spadek 
liczby osób bezrobotnych z 24 do 18. Zauważalne jest także znaczące zwiększenie się liczby osób w 
wieku poprodukcyjnym (z 88 do 123) w odniesieniu do roku ubiegłego oraz zwiększenie liczby 
popełnianych wykroczeń (z 37 do 53). Jednocześnie  odnotowano zmniejszenie się liczby osób 
korzystających z pomocy społecznej (z 74 do 62 osób). 
Podobszar II  
Notuje się wzrost liczby osób zamieszkujących  (z 1060 do 1145); wzrost  liczby osób bezrobotnych,  
(z 30 do 35). Porównując rok 2022 do roku 2021 można dostrzec znaczącą zmianę w liczbie osób w 
wieku poprodukcyjnym (z 364 osób do 431) oraz w liczbie osób korzystających z pomocy społecznej z 
59 do 48. Spadek odnotowano również w liczbie przestępstw i wykroczeń przeciwko mieniu, życiu i 
zdrowiu, gdzie ich liczba zmalała ponad dwukrotnie (z 34 do 15 w roku 2022). 
Podobszar III  
W III podobszarze  również można zauważyć zwiększenie się liczby ludności z 1354 do 1364 osób, z 
równoczesnym zwiększeniem się liczby osób w wieku poprodukcyjnym z 336 w 2021 roku do 343 w 
roku 2022, a także spadkiem liczby przestępstw i wykroczeń z 43 do 14. Zmalała liczba osób 
bezrobotnych o jedną  (z 28 do 27). Liczba osób korzystających z pomocy społecznej nie zmieniła się 
w stosunku do 2021 r. i wyniosła 41 osób.  
Podobszar IV  
Tak jak w poprzednich podobszarach zauważalny jest wzrost liczby ludności z 134 do 161 osób, przy 
równoczesnym zwiększeniu się liczby osób korzystających z pomocy społecznej, z 2  w 2021 roku do 
3  w 2022. W roku 2022 liczba mieszkańców w wieku poprodukcyjnym w porównaniu do roku 2021 
zwiększyła się z 39 do 63. Na tym terenie w 2022 roku odnotowano brak przestępstw i wykroczeń 
przeciwko mieniu, życiu i zdrowiu oraz zwiększenie liczby osób bezrobotnych w odniesieniu do roku 
ubiegłego z 2 do 3 osób. 
 
W roku 2022 zrealizowano następujące zadania wynikające z Programu Rewitalizacji:  

Działania inwestycyjne 



 

33 | S t r o n a  
 

Zagospodarowanie parku miejskiego wraz z terenami przykościelnymi - w roku 2022 został 
zakończony II etap zagospodarowania parku miejskiego wraz z terenami przykościelnymi.  
Rozbudowa i adaptacja budynku dawnego starego Komisariatu Policji  - planowana   w 
Gminnym Programie Rewitalizacji na lata 2023 – 2032 w ramach projektu pn. „Utworzenie Centrum 
Dziedzictwa Kulturowego w Mszczonowie”. W 2022 r. wykonano kompleksową dokumentację 
budowalną i uzyskano pozwolenie na budowę. Powstanie tu kompleks składający się z 
rozbudowanego . budynku połączonego z sąsiadującym, w którym aktualnie znajduje się Izba Pamięci 
Rodziny Maklakiewiczów wraz zagospodarowaniem terenu. Obiekt będzie pełnił  funkcję:  
wystawienniczą (Izba Pamięci Ziemi Mszczonowskiej), konferencyjno-warsztatową, kulturalną  – Izba 
Pamięci Rodziny Maklakiewiczów oraz biurową  
Adaptacja budynku przy ul. Warszawskiej 23. Projekt nie został wykonany. Z uwagi na 
zgromadzone eksponaty   Izby Pamięci Ziemi Mszczonowskiej  oraz brak odpowiedniej powierzchni 
na ich prezentacji, Izba zostanie przeniesiona do budynku Centrum Dziedzictwa Kulturowego przy 
ulicy Kościuszki 3, który planowany jest  w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji na lata 2023 – 
2032.  
Odrestaurowanie historycznego budynku młyna. Gmina Mszczonów w 2022 roku nabyła 
nieruchomość, na której znajduje się młyn. Zarządzeniem Burmistrza Mszczonowa został powołany 
zespół ds. rewitalizacji dawnego młyna motorowego. Rozpoczęto prace związane z przygotowaniem 
opinii dotyczącej stanu technicznego budynku młyna oraz w zakresie niezbędnych prac 
zabezpieczających.  Przedsięwzięcie ujęte jest  w Gminnym Programie Rewitalizacji na lata 2023 – 
2032.  
Budowa boiska rekreacyjnego ze sztuczną nawierzchnią przy ul. Wschodniej. W miejsce 
istniejącego  trawiastego boiska treningowego jest planowana w ramach Gminnego Programu  
Rewitalizacji na lata 2023 – 2032  budowa  boiska rekreacyjnego ze sztuczną nawierzchnią.  
Przebudowa ulicy Zarzecznej. Inwestycja na etapie opracowania dokumentacji projektowej. 
Realizacja w kolejnych latach.  
Przebudowa ulicy Północnej z łącznikiem do ul. Brzoskwiniowej. Inwestycja w trakcie realizacji. 
Termin zakończenia robót kwiecień 2023 r. Zadanie finansowane jest ze środków  Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.  
W ul. Północnej  również zagospodarowano  zieleń, na co pozyskano  środki z Programu „Mazowsze 
dla Klimatu 2022”.  
Przebudowa Placu Piłsudskiego z częścią ul. Nowy Rynek. W roku 2022 została opracowana 
dokumentacja projektowa na przebudowę Placu Piłsudskiego w zakresie drogowym, oświetlenia, 
odwodnienia, zieleni oraz budowy fontanny. Przedsięwzięcie planowane jest do realizacji w ramach 
Gminnego Programu Rewitalizacji na lata 2023 – 2032.  
Przebudowa ulicy Szkolnej  na odcinku od ulicy Bocznej do ulicy Warszawskiej jest w tracie 
realizacji. Termin zakończenia grudzień 2023 r. Uzyskano  dofinansowanie z Polskiego Ładu.   
Rozbudowa i adaptacja budynku przy ul. Tarczyńskiej 31. Przedsięwzięcie ujęto  w Gminnym 
Programie Rewitalizacji na lata 2023 – 2032 w ramach projektu pn. „Budowa budynku Centrum 
Aktywności Lokalnej w Mszczonowie”. W roku 2022 r. wykonano dokumentację projektowo-
kosztorysową na budowę budynku Centrum Aktywności Lokalnej w Mszczonowie. Budowa CAL 
obejmuje wybudowanie nowego budynku o trzech kondygnacjach nadziemnych i jednej kondygnacji 
podziemnej  wraz z zagospodarowaniem i uzbrojeniem przyległego terenu. W budynku zlokalizowane 
zostaną pomieszczenia przeznaczone na dom dziennego pobytu dla seniorów i osób 
niesamodzielnych, punkt rehabilitacji i realizacji programów ochrony zdrowia, siedzibę dla organizacji 
pozarządowych, świetlicę socjoterapeutyczną dla dzieci i młodzieży, miejsce do realizacji działań 
animujących i integrujących lokalną społeczność oraz szkoleń.  
Termomodernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej. W 2022 r. w ramach 
termomodernizacji budynku OSP w Mszczonowie wykonywane były wewnątrz budynku prace 
elektryczne. Termin zakończenia inwestycji to maj 2023 r. Zadanie jest realizowane w ramach projektu 
„Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej  w celu poprawy stanu środowiska 
naturalnego”, który jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.   
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Rozbudowa i termomodernizacja budynku przy ul. Brzoskwiniowej. Zadanie nie zostało 
wykonane w związku z planowanym do realizacji przedsięwzięciem pn. Centrum aktywizacji 
sportowej mieszkańców „Mszczonowianka” w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji na lata 
2023 – 2032. 
Projekt Centrum aktywizacji sportowej mieszkańców „Mszczonowianka” obejmuje m.in. 
przebudowę nawierzchni  boiska wraz z wyposażeniem,  modernizację istniejącego oświetlenia, 
rozbudowę trybun oraz budowę infrastruktury rekreacyjno-wypoczynkowej. Obiekt  będzie służył  do 
uprawiania sportu,  rekreacji oraz spotkań  integrujących  społeczność lokalną i ma wpłynąć na 
redukcję problemu wykluczenia społecznego niektórych grup.  
Wymiana ogrzewania węglowego na gazowe w indywidualnych budynkach mieszkalnych. Na 
terenie objętym rewitalizacją udzielono dotacji 10 właścicielom nieruchomości na wymianę pieców 
węglowych na gazowe.    
Termomodernizacja budynku Mszczonowskiego Ośrodka Kultury.  W 2022 roku w ramach 
zadania wykonano prace budowlane, instalacyjne – sanitarne i elektryczne. Termin zakończenia 
sierpień 2023 r. Zadanie w ramach projektu „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej - 
w celu poprawy stanu środowiska naturalnego” jest współfinansowane  z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.  
Budowa azylów przy przejściach dla pieszych na terenie miasta. W roku 2022 wybudowano je przy 
ulicy Rawskiej, Tarczyńskiej, Spółdzielczej.  

Działania kulturalno - turystyczne 
Piknik z okazji Dnia Dziecka - coroczna akcja „Lato w mieście” dla  przedszkolaków oraz uczniów z 
Gminy Mszczonów. Podczas spotkania odbyły się konkursy, występy, gry i zabawy. Impreza 
zorganizowana przy wsparciu wielu lokalnych organizacji .  Szacunkowa liczba uczestników  ok. 1000.  
Gry terenowe na Ziemi Mszczonowskiej – cykl gier terenowych dla całych rodzin. We wrześniu  
2022 r. w parku lokalni rekonstruktorzy i Strzelcy przygotowali grę terenową, w której tłem 
historycznym były wydarzenia z września 1939.  
Mszczonowski Festiwal Świętojański (czerwiec 2022) obrazujący  stare rzemiosło funkcjonujące w 
okresie średniowiecznego Mszczonowa. Wydarzenie uświetnił koncert uczestników zajęć 
umuzykalniających oraz koncert zespołu, który zaprezentował  muzykę dawną oraz przeprowadził 
warsztaty z tańca średniowiecznego.  
Impreza „Z pieśnią poprzez wojenny wrzesień   - 11 września 2022 r.  zostały zorganizowane 
obchody 83. rocznicy zwycięskiej Bitwy Mszczonowskiej. (11.09.1939 r. ). W amfiteatrze odbyły się 
trzy koncerty:  uczestników zajęć umuzykalniających,  Orkiestry Dętej OSP Mszczonów i zespołu 
„Redlin”.  
 Akcja Lato w Mieście  prowadzona w lipcu i sierpniu 2022 r. Na terenie parku miejskiego 
zorganizowano  zabawy  i turnieje. Celem była integracja różnych środowisk społecznych oraz 
nabycie przez dzieci nowych sportowych umiejętności. Liczba uczestników  - 678.  
Nocny Pieszy Rajd -  kolejny rajd rowerowy na orientację zorganizowany przez OSIR  w 
Mszczonowie. Uczestniczyło 140 osób. Głównym celem  była promocja turystyki rowerowej, a także 
poznanie walorów turystycznych i krajoznawczych okolicy Mszczonowa. Kolejną edycję Nocnego 
Pieszego Rajdu na orientację „ŚWIETLIK” zorganizowana przez OSIR przy wsparciu Hotelu 
Panorama.  Uczestniczyło prawie 100 osób. Głównym celem  była popularyzacja turystyki pieszej i 
walorów krajobrazowych Gminy Mszczonów, promocja aktywnego wypoczynku, integracja drużyn i  
środowiska turystycznego.  
Ferie i wakacje z GCI – zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży  z następującymi wydarzeniami:  
1. Ferie zimowe z Izbami Pamięci, cykl 4 historycznych warsztatów pt.: „Czym jeździło się w PRL-u?”  
2. Warsztaty Wielkanocne w Izbie Pamięci Rodziny Maklakiewiczów. 3. Wakacje z Izbami Pamięci 
„Letnia szkoła rzemiosła”, podczas której uczestnicy poznali dzieje mszczonowskich rzemieślników.   
4. Klub Miłośników Gier „wy gracie”. Podczas Nocy Muzeów 2022 została przeprowadzona gra 
terenowa z grami planszowymi i zręcznościowymi. 

Działania edukacyjne 
Od smyka do seniora - cykl zajęć umuzykalniających w Izbie Pamięci Rodziny Maklakiewiczów 
zorganizowane przez GCI.  Na zajęcia uczęszczało w sumie 40 osób. Dzięki zajęciom uczestnicy 
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rozwijali  muzycznie, a swoje umiejętności zaprezentowali podczas festiwalu świętojańskiego oraz 
obchodów rocznicowych bitwy mszczonowskiej.  
Gminne Centrum Informacji w ramach  zadania Jak wyglądał dawny Mszczonów przygotowało 
wystawę „Mszczonów w historycznym obiektywie” . Plansze zostały  umieszczone  na ogrodzeniu 
przykościelnego parku miejskiego.  
Obsługa komputera dla osób 50+. Cykl szkoleń w dwóch Klubach Seniora działających na terenie 
Mszczonowa;  w każdym  w zajęciach  brało udział 10 osób. W sumie zostało zrealizowanych 30 
godzin szkoleniowych w okresie listopad - grudzień 2022 r.  
 A jak będę dorosły – czyli z dziećmi o przyszłości. W 2022 roku odbyło się 10 spotkań. W 
spotkaniach brały udział dzieci z przedszkoli w Mszczonowie, a także Szkół Podstawowych w 
Mszczonowie i Osuchowie oraz punktu przedszkolnego w Bobrowcach i Osuchowie. Podczas zajęć 
dzieci poznały takie zawody jak: ornitolog, pisarz i reporter, bibliotekarz, myśliwy, typograf, archeolog, 
konstruktor, paleontolog, podróżnik.  
Kampania edukacyjna na temat  ograniczenia emisji i zwiększenia efektywności energetycznej, 
trakcie  pikniku plenerowego z okazji Dnia Dziecka. Akcja  edukacyjno-informacyjną „Czysta Gmina – 
Czyste Powietrze”. Skierowana do dzieci i rodziców  miała za zadanie upowszechniać i wiedzę i  
świadomość na temat ekologii, w tym przede wszystkim - czystego powietrza, zasad jego ochrony 
oraz zachowań wpływających na jakość powietrza.  
 Spacerkiem po dziejach Ziemi Mszczonowskiej – zorganizowany przez  Gminne Centrum 
Informacji cykl wystaw online „Eksponat miesiąca", w ramach którego zostało opracowanych 12 
eksponatów znajdujących się w Izbie Pamięci Ziemi Mszczonowskiej oraz w Izbie Pamięci Rodziny 
Maklakiewiczów. W marcu  2022 r. został opublikowany film pt.: „Najstarsze dzieje Ziemi 
Mszczonowskiej” z Panią Barbarą Gryglewską – Radną Rady Miejskiej w Mszczonowie opowiadający 
o początkach gminy Mszczonów z okazji 645-lecia nadania praw miejskich miastu. W kwietniu  2022 r. 
w kościele w Lutkówce odbyła się inscenizacja Męki Pańskiej. W maju i czerwcu odbył się cykl 
spotkań z uczniami Szkoły Podstawowej w Mszczonowie w ramach obchodów 645-lecia miasta w 
Izbie Pamięci Rodziny Maklakiewiczów pt. „O historii Ziemi Mszczonowskiej”. W grudniu mieszkańcom 
Gminy Mszczonów oraz osobom przyjezdnym została zaprezentowana wystawa obchodów 
rocznicowych stanu wojennego.  

Inne działania 
Promocja gminnych terenów inwestycyjnych. Gmina Mszczonów  publikuje na stronie 
www.mszczonow.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mszczonowie wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do zbycia.  
 Wprowadzenie dodatkowych patroli policyjnych - w obszarach rewitalizacji, na podstawie umowy 
między Gminą Mszczonów  Komendą Powiatową Policji w Żyrardowie w sprawie  dodatkowych patroli 
Policji na obszarze miasta objętym rewitalizacją.   Na ten cel przeznaczono kwotę 10000 zł. 
Budowa monitoringu w centrum Mszczonowa. Umowa na opracowanie dokumentacji podpisana 
została 30 marca 2022 roku, a wykonanie zostało zaplanowane na  marzec 2023 r. Przedsięwzięcie 
polega na zainstalowaniu kamer na słupach w lokalizacjach na terenie miasta, wytypowanych w 
uzgodnieniu z jednostką Policji. Ma na celu poprawę bezpieczeństwa na terenie miasta, zwiększenie  
poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców oraz możliwość identyfikacji sprawców oraz przebiegu 
przestępstw i wykroczeń. Projekt budowy monitoringu planowany jest i w Gminnym Programie 
Rewitalizacji na lata 2023 – 2032.  

Ponieważ czas obowiązywania Strategii kończył się, to w 2022 roku rozpoczęto prace 
związane z opracowaniem Gminnego Programu Rewitalizacji. W październiku, po zakończonych 
konsultacjach społecznych, Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr LII/450/22 w sprawie  wyznaczenia 
obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Mszczonów, a w listopadzie Rada 
Miejska Uchwałą Nr LIV/467/22 zdecydowała o przystąpieniu do sporządzenia Gminnego Programu 
Rewitalizacji dla Gminy Mszczonów na lata 2023 – 2032. Dokument będzie opracowywany przy 
szerokim udziale i zaangażowaniu mieszkańców, środowisk społecznych, przedsiębiorców oraz 
pozostałych interesariuszy rewitalizacji. Zapewnione zostanie włączenie interesariuszy zarówno w 
proces przygotowania, jak i prowadzenia oraz oceny rewitalizacji.   
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Rewitalizacja rozumiana jest jako kompleksowy,  skoordynowany proces działań na 
rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki. Ma na celu poprawę  obszarów 
zdegradowanych oraz  jakości życia mieszkańców.  

Realizacja przedsięwzięć rewitalizacyjnych przyczyni się do rozwiązania zdiagnozowanych 
zjawisk kryzysowych w sferze społecznej, a także związanych z nimi problemów występujących w 
sferze gospodarczej, środowiskowej, przestrzenno-funkcjonalnej i technicznej. 
 

Problematyka projektów zagospodarowania przestrzennego 
Strategia Rozwoju Gminy Mszczonów na lata 2015-2020 z perspektywą do 2025 roku została przyjęta 
Uchwałą Nr XXIII/161/16 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 1 czerwca 2016 r.  jako instrument  
realizacji celów rozwojowych gminy  i wyznaczyła w działaniach tworzenie warunków prawnych – 
wprowadzanie postanowień miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego), które dadzą 
możliwość rozwoju budownictwa. Gmina sukcesywnie od lat takie prace prowadzi. 
Jak już wspomniano powyżej w roku 2022 przyjęta została nowa Strategia Rozwoju Gminy do roku 
2030. Są w niej również ujęte cele inwestycyjne 
 
Rada Miejska  w roku 2022 przyjęła szereg uchwał dotyczących planów zagospodarowania 
przestrzennego. Wszystkie one były opiniowane na posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej. 

Tabela 14 
Uchwała 
XLII/380/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Mszczonów obejmującego 
fragment miasta Mszczonowa. 

Obecnie prowadzona jest 
procedura związana z 
uchwaleniem planu  

Uchwała 
XLII/381/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/53/15 
Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 30 czerwca 2015r., 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Mszczonów 
obejmującego działki nr ew. 82/5, 82/6, 83, 84, 85, 86, 
87/2, 87/3, 87/4, 87/5, 88/1, 88/2, 89/1, 89/2, 90/1, 90/2 w 
ich granicach administracyjnych. 

Obecnie prowadzona jest 
procedura związana z 
uchwaleniem planu 
 

Uchwała 
XLV/386/22 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Mszczonów. 

Uchwała została uchylona 
Uchwałą Nr XLVI/400/22 
Rady Miejskiej w 
Mszczonowie z dnia 27 
kwietnia 2022 r.  

Uchwała 
XLV/387/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Mszczonów obejmującego 
fragment miejscowości Długowizna. 

Obecnie prowadzona jest 
procedura sporządzania 
planu zagospodarowania 
przestrzennego. 

Uchwała 
XLV/388/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Mszczonowa 
obejmującego działkę o nr ew. 1634/17. 

upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym. 
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Uchwała 
XLVI/399/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXXV/310/21 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 25 
sierpnia 2021r. o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Mszczonowa obejmującego fragmenty miasta - 
Obszar I i II. 

Uchwała weszła  w życie z 
dniem podjęcia. 

Uchwała 
XLVI/400/22. 
 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Mszczonów 

Obecnie prowadzona jest 
procedura sporządzania 
zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania 
przestrzennego. 

Uchwała 
XLVII/411/22 

Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Mszczonów 
obejmującego fragment miejscowości Grabce 
Józefpolskie i fragment miejscowości Marków -
Towarzystwo – Obszar IVb 

Uchwała weszła  w życie 
po upływie 30 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.   

Uchwała 
XLVII/412/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Mszczonowa 
obejmującego działki nr ew. 82/11, 82/12, 82/17, 82/19, 
82/20, 82/21, 82/22, 82/24, 82/25, 82/26, 82/27, 82/28, 
82/29 w ich granicach ewidencyjnych, - obszar nr II działka 
nr ew. 82/28. 

Uchwała weszła  w życie 
po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.   

Uchwała 
XLVIII/420/22 

Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwał 
dotyczących przystąpienia do sporządzenia miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Mszczonów. 

Dot. uchylenia  Uchwały Nr 
XXIV/195/12 r. w sprawie 
przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy 
Mszczonów obejmującego 
fragment miejscowości 
Grabce Towarzystwo i 
Grabce Wręckie, 
zmienionej  Uchwałą Nr 
XV/97/15 oraz  Uchwały Nr 
XVIII/147/20  w sprawie 
przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy 
Mszczonów obejmującego 
fragment miejscowości 
Grabce Józefpolskie. 

Uchwała 
XLVIII/422/22 

Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Mszczonowa 
obejmującego działki o nr ew. 922, 923, 924, 925, 926 w 
ich granicach ewidencyjnych. 

Uchwała weszła  w życie 
po upływie 14 dni od 
ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego 

Uchwała 
L/434/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XXIV/190/12 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 29 
sierpnia 2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Mszczonów obejmującego fragment miejscowości 
Szeligi, Lublinów i Gurba. 

Obecnie prowadzona jest 
procedura sporządzania 
planów zagospodarowania 
przestrzennego dla 
podzielonych na obszary 
planów. 
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Uchwała 
L/435/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Mszczonowa obejmującego 
działki nr ew.: 1583/1, 1583/2, 1584/3, 2147/2 oraz 
fragment działki nr ew. 1584/2. 

 Uchwała weszła  w życie z 
dniem podjęcia. 

Uchwała 
LII/452/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Mszczonów obejmującego 
fragment miejscowości Wymysłów. 

Obecnie prowadzona jest 
procedura sporządzania 
planu zagospodarowania 
przestrzennego. 

Uchwała 
LII/453/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Mszczonów obejmującego działki o 
nr ew. 43, 48 położonych w miejscowości Badowo-Dańki. 

Obecnie prowadzona jest 
procedura sporządzania 
planu zagospodarowania 
przestrzennego. 

Uchwała 
LII/454/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Mszczonowa obejmującego 
działkę o nr ew. 2154/7. 

Obecnie prowadzona jest 
procedura sporządzania 
planu zagospodarowania 
przestrzennego. 

Uchwała 
LIV/468/22 

Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta 
Mszczonowa, obejmującego fragment miasta 
Mszczonowa - obszar I, obejmujący działki o nr ew.: 
1394, 1395, 1396, 1397/2, 1414/2, 1419, 1420, 1421, 
1422, 1423 i fragment działki nr ew. 1415/1. 

Uchwała weszła  w życie po 
upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

Uchwała 
LIV/469/22 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Mszczonowa obejmującego 
działkę o nr ew. 1574/2. 

Uchwała została uchylona 
uchwałą LlV/486/22 

Uchwała 
LV/486/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały 
dotyczącej przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Mszczonowa obejmującego działkę o nr ew. 1574/2. 

Uchwała weszła  w życie z 
dniem podjęcia 

 
Stan pokrycia obszaru gminy planami zagospodarowania przestrzennego przedstawia poniższa mapa. 

Rysunek 39 
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Polityka inwestycyjna Gminy Mszczonów 
Inwestycje prowadzone są w Gminie Mszczonów od lat. Część z nich wynika z przyjętej wieloletniej 
strategii, inne z pilnych, lokalnych potrzeb mających na celu możliwie szybkie zaspokojenie,  również 
estetycznych jak i wypoczynkowych oczekiwań  mieszkańców, lub też naprawy zaistniałych 
problemów w zakresie bezpieczeństwa. Ważną kwestią było właśnie polepszenie komfortu 
bezpiecznego  poruszania się pieszych i rowerzystów na skrzyżowaniach i przejściach przy coraz 
bardziej intensywnym ruchu. 
Ujęte w realizowanej dotąd strategii rozwoju gminy cele  inwestycyjne  miały  bardzo silny 
związek z rozwojem gospodarczym.  Ten wymaga  infrastruktury, także  komunikacyjnej, budowy  
nowych i   modernizacji już istniejących dróg.  Korzystają z tego mieszkańcy, którzy jednocześnie 
widzą  starania organów gminy o pełniejsze zaspakajanie ich  potrzeb i  dają poczucie komfortu 
zamieszkiwania w gminie. Jest  to korzystne dla transportu związanego z rozwijającą się turystyką,  
jak i funkcjami przemysłowo-gospodarczymi gminy. 
Realizowana  rozbudowa  oczyszczalni ścieków pozwala na rozwój gminy.  Możliwości 
technologiczne są obecnie podwojone. Możliwe są więc dalsze inwestycje zarówno o charakterze  
przemysłowym  (magazyny, centra logistyczne  itp.), jak i mieszkaniowym. Mimo istnienia terenów 
uzbrojonych, potrzeba jednak dalszych działań w tym zakresie. Powstające miejsca pracy, popyt na 
pracowników, ale też oczekiwanie mieszkańców na dalszą poprawę warunków i komfortu życia, na 
nowoczesne otoczenie, zmusza nas do poważnego rozważenia wprowadzania ułatwień dla 
budownictwa mieszkaniowego, zarówno jednorodzinnego, jak i  wielomieszkaniowego. Sieć sklepów 
wydaje się niewystraczająca. Blokady wprowadzone w tym zakresie przed wieloma laty nie pasują  do 
oczekiwań większości mieszkańców, jak i tych, którzy rozważają przeprowadzenie się do gminy. 
Procesy - zablokowanie odpływu mieszkańców, odmłodzenie populacji, sprowadzenie do 
Mszczonowa młodszych, prężnych, nowych mieszkańców jest konieczny.  Gmina staje się coraz 
atrakcyjniejszym miejscem do mieszkania, jak i lokowania inwestycji. Pamiętajmy o planach 
połączenia kolejowego, o planowanej nowej obwodnicy Warszawy ( DK 50).  
 
Komisje opiniowały wszystkie uchwały mające związek z inwestycjami i powiązanymi uchwałami 
budżetu. Dodatkowo, Komisja  Budżetu, Rozwoju i Rolnictwa zapoznała się z informacjami o  stanie 
dróg na terenie miasta i miny Mszczonów i planami na  2022r.,  o istniejącym  oświetleniu ulicznym  na 
terenie Gminy Mszczonów wraz  z nadesłanym  planem  modernizacji sieci elektroenergetycznej do 
roku 2025. 
 
Dnia 18 maja 2022 roku została powołana Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN Mazowsze 
Centrum Spółka z o.o. na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 października 1995 r. o 
niektórych formach popierania budownictwa mieszkaniowego oraz na podstawie art. 7a ust. 1 ustawy 
o KZN. Spółka powstała z inicjatywy Krajowego Zasobu Nieruchomości oraz dziesięciu Samorządów: 
Gminy Mszczonów, Gminy Grodzisk Mazowiecki, Gminy Kozienice, Gminy i Miasta Grójec, Gminy 
Puszcza Mariańska, Gminy Żabia Wola, Miasta i Gminy Serock, Gminy Wieliszew, Gminy Nasielsk, 
Miasta Maków Mazowiecki. Gmina Mszczonów objęła w spółce udziały o wartości nominalnej 
3.000.000 zł i pokryła je w całości wkładem pieniężnym pochodzącym ze wsparcia jakie  otrzymała ze 
środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa. Podstawowym celem działalności spółki jest 
budowanie domów mieszkalnych oraz ich eksploatacja na zasadach najmu o umiarkowanym czynszu. 
 
W końcu 2021 roku podpisano Porozumienie o współpracy w ramach Żyrardowskiego Obszaru 
Funkcjonalnego. W 2022 roku trwały prace nad aktualizacją Planu działań IIT ŻOF w zakresie oceny 
zgłoszonych projektów pod kątem pozyskania dofinansowania w ramach FEM 2021-2027. „Plan 
Działań” pełni funkcję strategii rozwoju lokalnego, którego celem jest wskazanie kierunków współpracy 
zrzeszonych gmin. Samorządy zakładają realizację wspólnych projektów nakierowanych 
na zrównoważony i spójny rozwój Żyrardowskiego Obszaru Funkcjonalnego, których źródłem 
finansowania będą przede wszystkim środki z nowego okresu programowania Unii Europejskiej 2021 
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– 2027. Żyrardowski Obszar Funkcjonalny obejmuje wszystkie 23 jednostki samorządu terytorialnego 
z subregionu żyrardowskiego 
 
Źródła finansowania inwestycji zostały omówione  obszernie w sprawozdaniu Skarbnika Gminy 
Mszczonów, Poniżej zamieszczony jest wykaz inwestycji, które mają ścisły związek z realizacją nie 
tylko Strategii Rozwoju, ale i innych programów aktywnych w gminie. Podane informacje  odnoszą 
się do roku 2022. 

Tabela 15 
Najważniejsze inwestycje Gminy Mszczonów w roku 2022 - wybór 

wykonanie  w zł  Nazwa zadania Opis - uwagi 

Gospodarka komunalna 

3 516 306 
  
  
  
  

Termomodernizacja 
budynków użyteczności 
publicznej   
  
  
  
  

Poniesione koszty dotyczą  wydatków związanych z realizacją 
inwestycji w zakresie: 

Termomodernizacji Mszczonowskiego Ośrodka Kultury  

Termomodernizacji SP w Lutkówce  

Termomodernizacji Ochotniczej Straży Pożarnej w Mszczonowie  

Na realizację inwestycji Gmina otrzymała dofinansowanie z  
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego na lata 2014-2020 w ramach konkursu 
RPMA.04.02.00-IP.01-14-104/20, Oś priorytetowa IV „Przejście na 
gospodarkę niskoemisyjną” dla Działania 4.2 „Efektywność 
energetyczna” realizacji przedsięwzięcia „Termomodernizacja 
budynków użyteczności”. 

993 428 Zagospodarowanie parku 
miejskiego wraz z 
terenami przykościelnymi 
– II etap  

Poniesione wydatki dotyczą płatności za wykonanie robót 
budowlanych, usługę nadzoru inwestorskiego  oraz zakup tablic 
informacyjnych. Inwestycja zakończona w marcu 2022 r.  

234 989 Budowa budynku Centrum 
Aktywności Lokalnej w 
Mszczonowie – w celu 
uruchomienia Domu  
Pobytu Dziennego  

Poniesiono wydatki wynikają z realizacji umowy na wykonanie 
dokumentacji projektowej.  

Gospodarka wodno - kanalizacyjna 

181 879 Budowa kanalizacji 
sanitarnej, sieci 
wodociągowej oraz 
rozbudowa ujęcia wody 
wraz z zakupem 
agregatów 
prądotwórczych na terenie 
gminy Mszczonów  

Zakończono prace budowlane na wszystkich etapach. Inwestycja 
zakończona i rozliczona. Na realizację inwestycji Gmina otrzymała 
dofinansowanie  w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa 
wsi na obszarach wiejskich” objętych Programem Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020.   

14 907 865  Rozbudowa oczyszczalni 
ścieków w Grabcach 
Józefpolskich  

Wydatki pokryły  płatności częściowe  za roboty budowlane, nadzór 
inwestorski oraz nadzór autorski nad inwestycją.  Inwestycja w trakcie 
realizacji. 

30 750 Rozbudowa i przebudowa 
stacji uzdatniania wody w 
miejscowości Marków 
Towarzystwo 

Poniesione wydatki dotyczą wykonania PFU  rozbudowy i przebudowy  
stacji uzdatniania wody w miejscowości Marków Towarzystwo. 

30 750 Budowa kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości 
Świnice 

Poniesione wydatki dotyczą wykonania PFU   kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Świnice. 

771 416 Budowa kanalizacji 
sanitarnej na osiedlu 
Tarczyńska  

Wydatki poniesione dotyczą aktualizacji kosztorysów i wydzielenia 
etapów inwestycji oraz realizacji inwestycji wraz z nadzorem 
inwestorskim. Inwestycja w trakcie realizacji. W 2022 roku wykonano 
kanalizację sanitarną w ulicach: Generała Maczka, Generała Grota-



 

41 | S t r o n a  
 

Roweckiego, Szarych Szeregów oraz kanalizację deszczową w ulicy 
Ługowej.    

Bezpieczeństwo publiczne 

1 013 095 Rozbudowa Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Zbiroży  

Poniesione wydatki dotyczą wykonania robót budowlanych oraz 
nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania. W ramach wydatków 
zakupiono również część wyposażenia kuchni remizy OSP. Inwestycja 
zakończona i rozliczona. 
Na realizację inwestycji Gmina otrzymała dofinansowanie z 
Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego 
Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2022” . 

651 983 Rozbudowa budynku 
strażnicy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w 
Piekarach – w celu 
zapewnienia 
bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego 

Poniesione wydatki dotyczą prac związanych z aktualizacją projektu, 
wykonaniem prac budowlanych oraz nadzorem  inwestorskim. Na 
realizację inwestycji Gmina otrzymała dofinansowanie z budżetu 
Województwa Mazowieckiego. 

51 661 Wykonanie monitoringu 
miejskiego  

W ramach zadania opracowana była dokumentacja projektowa. 
Poniesione koszty  dotyczyły opłaty za przyłączenie 16 punktów 
kamerowych do sieci dystrybucyjnej. 

Inwestycje oświatowe 

1 601 960 Rozbudowa bazy 
oświatowej w Gminie 
Mszczonów poprzez 
rozbudowę Szkoły 
Podstawowej w Piekarach 
– budowa sali 
gimnastycznej  

Poniesione wydatki dotyczą płatności częściowych za roboty 
budowlane i nadzór inwestorski. Inwestycja w trakcie realizacji. 
Na realizację inwestycji Gmina otrzymała dofinansowanie z 
Rządowego Funduszu Polski Ład. 

722 061 Budowa boiska 
wielofunkcyjnego przy 
Szkole Podstawowej w 
Osuchowie 

W sierpniu 2021 roku  uzyskano dofinansowanie z Mazowieckiego 
Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej Mazowsze 2021. 
We wrześniu 2021 roku przystąpiono do realizacji zadania. Wydatki  
zostały poniesione na budowę boiska oraz usługę nadzoru 
inwestorskiego. 

Inwestycje drogowe 

294 370 
  

Przebudowa ulicy  
Sołeckiej w Strzyżach   
  

W ramach inwestycji wykonano przebudowę ulicy  na długości 751 m i 
szerokości nawierzchni 3,50 m. wraz z oznakowaniem. 

Inwestycja zrealizowana w okresie od 15.07.2022r. do 23.08.2022r. 
Uzyskała dotację ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego  
w zakresie budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych.  

16 728 Opracowanie 
dokumentacji na budowę 
drogi gminnej w m. 
Marków Towarzystwo, 
Grabce Józefpolskie, 
Mszczonów na odcinku od 
drogi powiatowej  

Opracowano dokumentację wraz z pozwoleniem ZRID  na budowę 
nowej drogi łączącej drogę powiatową 4715W z drogą gminną- ulicę 
Żyrardowską, zgodnie z umową w terminie do 30.05.2022r. Na 
budowę drogi gmina pozyskała dofinansowanie z Polskiego Ładu.  

1 567 491 Przebudowa drogi 
gminnej – ulicy 
Żyrardowskiej od granicy 
gminy w Grabcach 
Józefpolskich  

W ramach inwestycji została przebudowana droga gminna na długości 
1711 m szer. szer. 6-7 m, chodniki, zjazdy, ścieżka rowerowa z 
dopuszczeniem ruchu pieszego, kanał technologiczny, zatoki 
autobusowe wraz z wiatami, kanalizacja deszczowa i renowacja 
rowów, oświetlenie uliczne,  oznakowanie poziome i pionowej, azyle 
na przejściach dla pieszych. Realizacja inwestycji  w latach 2021-2022. 
Odbiór końcowy w dniu 14.07.2022r.   Na inwestycję zostały 
pozyskane środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.  
Inwestycja została  zakończona. 
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18 000 Przebudowa Placu 
Piłsudskiego i Nowego 
Rynku w Mszczonowie. 

Została opracowana dokumentacja na przebudowę Placu Piłsudskiego 
w zakresie drogowym, oświetlenia, odwodnienia, zieleni oraz fontanny. 
Poniesione koszty w 2022r. dotyczą opracowania koncepcji zieleni do 
wniosku o dofinansowanie zieleni oraz projektu fontanny.  

10 000 Budowa azyli na 
przejściach dla pieszych 

Zostało wykonane wyniesione  przejście dla pieszych w ul. Rawskiej w 
Mszczonowie wraz z oznakowaniem poziomym i pionowym.  

294 370 Przebudowa ulicy  
Sołeckiej w Strzyżach   

W ramach inwestycji wykonano: przebudowę ulicy Sołeckiej w 
Strzyżach na długości 751 m i szerokości nawierzchni 3,50 m. 
Inwestycja uzyskała dotację ze środków budżetu Województwa 
Mazowieckiego  w zakresie budowy i modernizacji dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych. 

1 977 432 
  
  
  
  
  

Rozbudowa infrastruktury 
drogowej w gminie 
Mszczonów poprzez: 
budowę, rozbudowę i 
przebudowę dróg 
gminnych.  
  
  
  
  
  

Inwestycja w trakcie realizacji. Zadanie inwestycyjne, które uzyskało 
dofinansowanie z Polskiego Ładu obejmujące 3 drogi:  

Budowy drogi gminnej w m. Marków Towarzystwo i Grabce 
Józefpolskie na odcinku od  drogi powiatowej DP 4715W do ul. 
Żyrardowskiej  

Rozbudowa ul. Szkolnej w  Mszczonowie na odcinku od ulicy Bocznej 
do ulicy Warszawskiej. 

Przebudowa ul. Białogórskiej w Osuchowie. W 2022r. wykonano 
przebudowę ulicy na odcinku 1352 m,   w tym: jezdnię bitumiczną o 
szer. 5,50 m. oraz 9 zjazdów,  pobocza obustronne, rowy przydrożne 
obustronne, oznakowanie pionowe. Uzyskano   dofinansowanie z 
Lasów Państwowych. Planowane zakończenie robót dla całego 
zadania 06.12.2023r.      

1 892 725 Rozbudowa ulicy 
Północnej w Mszczonowie  

Inwestycja w trakcie realizacji.  Termin zakończenia robót 
28.04.2023r.Na inwestycję zostały pozyskane środki z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.  W ul. Północnej zostało wykonane 
zagospodarowanie zieleni, na które Gmina pozyskała środki z 
Programu „Mazowsze dla Klimatu 2022”.   

1 997 434 
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Zakup usług remontowych 
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznej  ulic na terenie miasta i 
gminy Mszczonów  na pow. 296 m2 

Remont drogi do oczyszczalni – ul. Bocianiej w Grabcach 
Józefpolskich z masy bitumicznej na pow. 1739 m2 

Konserwacja i naprawa sygnalizacji świetlnej,  ulice Warszawska i  
Wschodnia  

Remonty cząstkowe chodników. 

Remont tłuczniem dróg  na terenie gminy we wsiach:  
Gąba,  Zbiroża , Kowiesy,  Wymysłów, Bobrowce,  Badów Górny, 
Lutkówka II, Kaczków, Badowo Dańki, Badowo Mściska, Sosnowica, 
Nosy Poniatki, Olszewek, Dwórzono, Grabce Józefpolskie, Marków 
Tow. ,Wręcza, Adamowice, Osuchów, Zimnice, Piekary, Lindów, Huta 
Piekarska, Zdzieszyn, Tłumy, Ciemno Gnojna, Wygnanka, 
Długowizna, Grabce Towarzystwo, Wólka Wręcka, Kowiesowo, 
Sosnowica,  Grabce Wręckie, Marków Towarzystw, Zimnice, Dębiny 
Osuchowskie, Edwardowo, Suszeniec, Zbiroża, Chudolipie, Powązki, 
Janówek, Marków Świnice, Strzyże, Marianka, Gurba, Adamowice,  

Remont dróg na terenie miasta: ul. Wiśniowa, Wierzbowa, Graniczna, 
Osiedla Tarczyńska II, Czereśniowa, Ługowa, Polna,  

Wykonanie remontów fragmentów dróg  na łącznej długości 7309 mb,  
w tym: ul. Brzozowa w Kowiesach, ul. Klonowa w Zimnicach, ul. 
Strażacka w Grabcach Towarzystwo. Ul. Głowna w Zdzieszynie, ul. 
Spokojna w Lutkówce Drugiej, ul. Słoneczna w Kaczkowie, ul. Głowna 
w Nosach Poniatkach, ul. Leśna w Wymysłowie , ul. Żukowska we 
Wręczy, ul. Okrężna w Zbiroży, ul. Spokojna w Adamowicach, ul. 
Brzozowa w Michalinie, Budy Zasłona, ul. Wiatrowska w Suszeńcu, ul. 
Parkowa w Piekarach, ul. Generała Sikorskiego i Gen. Andersa , ul. 
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Pogorzałki, ul. Racławicka  w Mszczonowie ul. Ogrodowa w Grabcach 
Wręckich , ul. Jodłowa i Świerkowa w Badowo - Dańkach 

Remonty dróg bitumicznych metodą powierzchniowego utrwalenia na 
długości 1708 m, ul. Wierzbowa w Nowym Dworku, ul. Główna w 
Gąbie. 

Realizacja zadań drogowych z funduszu sołeckiego w sołectwach: 
Adamowice, Badów Górny, Badowo- Dańki, Badowo Mściska, 
Bobrowce, Ciemno Gnojna, Gąba,  Grabce Towarzystwo, Gurba, 
Janówek, Lindów, Marinka, Marków Towarzystwo, Nosy Poniatki,  
Piekarowo, Sosnowica, Suszeniec, Strzyże, Wygnanka, Wymysłów, 
Zbiroża, Zimna Woda,  Zimnice, Kamionka, Kowiesy, Wręcza, 
Olszówka- Nowy Dworek. 

1 961 374 
  
  
  
  
  
  
  
  

Zakup pozostałych usług 
  
  
  
  
  
  
  
  

Nawożenia żwirem oraz mieszanką żwirowo- tłuczniową dróg na 
terenach wiejskich wraz ich równaniem  we wsiach:   
Lutkówka, Osuchów, Pieńki Strzyże, Lutkówka Kolonia, Gąba, Tłumy, 
Piekary, Kowiesowo, Janówek, Bobrowce, Grabce Towarzystwo, 
Zdzieszyn, Wymysłów, Michalin, Budy Zasłona, Badów Górny, 
Wręcza, Zbiroża,  Lutkówka Druga, Dębiny Osuchowskie,  Suszeniec, 
Edwardowo, Wygnanka, Zimnice, Piekary,  Marianka, Strzyże, Grabce 
Towarzystwo, Huta Piekarska, Marków Towarzystwo, Adamowice, 
Dwórzno, Kowiesy,  

Prace utrzymaniowe wykonywane przez ZGKiM obejmujące bieżące 
utrzymanie dróg, w tym zimowe utrzymanie dróg,  montaż i poprawa 
znaków drogowych, prace porządkowe, utrzymanie zieleni w pasie 
drogowym, czyszczenie i koszenie rowów i poboczy, wycięcie 
zakrzaczeń,  uzupełnianie poboczy i likwidacja miejsc 
niebezpiecznych,  

Utrzymanie zieleni w pasach drogowych głównych dróg na terenie   
miasta  

Wykonanie i utrzymywanie oznakowania pionowego  i wykonanie 
oznakowania poziomego  ulic, zakup i montaż tablic informacyjnych, 
wykonanie  wyniesionych przejść dla pieszych w ul. Rawskiej i progów 
zwalniających w ul. Tarczyńskiej, Spółdzielczej,  

Wykonanie poprawy odwodnienia dróg  

Doświetlenie przejścia dla pieszych na  ul. Tarczyńskiej 

Opracowanie projektów drogowych organizacji ruchu oraz materiałów 
do wniosków o dofinansowanie  

Dopłaty  do transportu publicznego na terenie gminy  

44 968 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

Zakup znaków drogowych, urządzeń bezpieczeństwa ruchu, tablic i rur 
przepustowych 

Współpraca z Powiatem Żyrardowskim 

4 000 Opłaty na rzecz powiatu Opłaty za umieszczenia urządzeń w pasie drogowym dróg 
powiatowych 

8 464 Zakup usług remontowych 
na drogach powiatowych 

Konserwacja sygnalizacji świetlnej, remonty dróg powiatowych w 
granicach administracyjnych miasta Mszczonowa są prowadzone na 
podstawie porozumienia z Zarządem Powiatu Żyrardowskiego z dnia 
01.02.2000 r. i aneksu z dnia 17.04.2007r.  

121 535 Zakup usług pozostałych 
na drogach powiatowych 

Utrzymanie dróg powiatowych w okresie zimowym, prace porządkowe 
i utrzymaniowe oraz wykonanie oznakowania pionowego i poziomego 
ulic na terenie miasta. Utrzymanie dróg powiatowych w granicach 
administracyjnych miasta Mszczonowa jest prowadzone na podstawie 
porozumienia z Zarządem Powiatu Żyrardowskiego z dnia 01.02.2000 
r. i aneksu z dnia 17.04.2007r. 
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39 501 Pomoc rzeczowa  na 
rzecz Powiatu 
Żyrardowskiego na 
realizację zadania – 
Budowa fragmentu 
chodnika w ul. Fabrycznej 
w Mszczonowie – droga 
powiatowa Mszczonów - 
Wręcza 

W ramach pomocy rzeczowej został wybudowany fragment chodnika 
na długości 46 m łączący istniejący chodnik z nowo wybudowanym 
chodnikiem ze ścieżką rowerową w ul. Żyrardowskiej.  

80 000 Pomoc rzeczowa  na 
rzecz Powiatu 
Żyrardowskiego na 
budowę  chodnika   w 
miejscowości Wymysłów 

W ramach pomocy rzeczowej został wybudowany fragment chodnika o 
szer. 1,5 m  na odcinku 250 m po stronie lewej i 40 m po stronie 
prawej. Inwestycja została zakończona 31.01.2023r.  

34 392 Pomoc finansowa  na 
rzecz Powiatu 
Żyrardowskiego na 
realizację zadania 
„Poprawa bezpieczeństwa 
ruchu drogowego na 1 
przejściu dla pieszych w 
Lutkówce na ul. Szkolnej  

W ramach pomocy wykonano wyniesione przejście dla pieszych wraz 
z oświetleniem solarnym,  próg zwalniający wraz z oznakowaniem 
poziomym i pionowym. 

30 487 Pomoc finansowa na 
rzecz Powiatu 
Żyrardowskiego pomiędzy 
JST  

Organizacja przez Powiat Żyrardowski transportu publicznego na linii 
Mszczonów – Grodzisk Maz.  I Mszczonów – Grójec. 

470 364 Organizacja transportu 
zbiorowego na terenie 
gminy Mszczonów  

Wydatki na organizację transportu zbiorowego na terenie gminy (17 
linii  komunikacyjnych). Dotacja z Funduszu Rozwoju Przewozów 
Autobusowych.  

Inwestycje inne 

22 140 Opracowanie Gminnego 
Programu Rewitalizacji 
gminy Mszczonów   

Poniesione koszty dotyczą wykonania 1 etapu opracowania 
dokumentu pn. „Gminny Program Rewitalizacji dla Gminy Mszczonów 
na lata 2023-2032”. 

199 405 Wzniesienie pomnika 
upamiętniającego 
bohaterów Powstania 
Styczniowego w 
Mszczonowie 

Dotyczy wykonania dokumentacji koncepcyjnej i projektowej  oraz 
budowy pomnika. Poniesiono również koszty nadzoru inwestorskiego 
nad realizowanym zadaniem. Na realizację  zadania Gmina otrzymała 
dofinansowanie z Ministerstwa Obrony Narodowej.  

37 000 Wykonanie dokumentacji 
koncepcyjnej strzelnicy 
sportowej  

Dotyczy wykonania dokumentacji koncepcyjnej strzelnicy sportowej. 

 
Inne ważne projekty gminne 
Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Mszczonów”  

W  sierpniu 2021r. Gmina Mszczonów podpisała z NFOSiGW  w Warszawie aneks do umowy 
o dofinansowanie  z 19.10.2020 r. zmieniający  zakres rzeczowy  i finansowy przedsięwzięcia, które 
pierwotnie miała realizować wspólnie z Gminą Puszcza Mariańska i Radziejowice i które nosiło nazwę 
„Budowa Punktów Selektywnych Zbiórek Odpadów Komunalnych na terenie Gmin: Mszczonów, 
Puszcza Mariańska, Radziejowice”. Po podpisaniu Aneksu  Gmina Mszczonów samodzielnie 
realizowała projekt.  Przedsięwzięcie obejmowało  zaprojektowanie i budowę Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie, którego zbierane i magazynowane będą odpady 
komunalne dostarczone przez mieszkańców Gminy Mszczonów. PSZOK zlokalizowany jest  w 
miejscowości Wymysłów. Celem jest  stworzenie warunków do prowadzenia kompleksowej, 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Eksploatacja PSZOK ma na celu poprawę  stanu 
środowiska naturalnego, zapewnienie  infrastruktury  niezbędnej  do prowadzenia selektywnej zbiórki 
odpadów, umożliwienie  mieszkańcom  przekazywania odpadów komunalnych, zwiększenie  ilości 
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odpadów selektywnie zbieranych. Kształtuje się proekologiczną postawę mieszkańców, przeciwdziała 
mieszaniu zbieranych selektywnie odpadów, a także zapobiega powstawaniu „dzikich wysypisk”.  
Okres realizacji projektu to lata 2021-2022. Łączna wartość przedsięwzięcia stanowiła  wartość 
2.599.578 zł. W 2022r. poniesione zostały koszty za opracowanie dokumentacji projektowej, nadzór 
inwestorski oraz roboty budowlane. Zadanie zostało zakończone i rozliczone. Inwestycja była 
dofinansowana  ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i 
Środowisko 2014-2020 w ramach Osi Priorytetowej II – Ochrona Środowiska, w tym adaptacja do 
zmian klimatu, Działanie 2.2 Gospodarka odpadami komunalnymi, kwotą  1782116 zł. 

** 
Podsumowując   działania w zakresie polityki inwestycyjnej w 2022 r. należy zwrócić uwagę na ich 
szerokie spektrum.  Wśród wykonanych prac  były m.in. inwestycje drogowe, infrastrukturalne,  
utrzymanie bieżące dróg, działania na rzecz bezpieczeństwa ruchu, inwestycje natury  przyrodniczej i 
wypoczynkowej służącej bezpośrednio mieszkańcom Mszczonowa – terenu parkowo-rekreacyjnego 
koło kościoła. 

Polityka oświatowa 
Kwestie oświatowe na poziomie samorządów od lat stanowią – z każdej perspektywy – niezwykle 
ważną pozycję. Gmina Mszczonów jako organ prowadzący szkoły i przedszkola odpowiada za ich 
działalność. Do zadań gminy w tym zakresie należy m. in.: zapewnienie warunków działania szkoły lub 
placówki, w tym bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki; zapewnienie 
warunków umożliwiających stosowanie specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży objętych kształceniem specjalnym; wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań 
inwestycyjnych w tym zakresie; zapewnienie obsługi administracyjnej, w tym prawnej,  finansowej, 
organizacyjnej; wyposażenie w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji 
programów nauczania, programów wychowawczo-profilaktycznych, przeprowadzania egzaminów oraz 
wykonywania innych zadań statutowych. W celu wykonywania zadań organy prowadzące szkoły i 
placówki mogą tworzyć jednostki obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół i placówek lub 
organizować wspólną obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną prowadzonych szkół i 
placówek. 
 
Zgodnie z art. 11 ust. 7 ustawy – Prawo oświatowe, organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego w terminie do 31 października przedstawia organowi stanowiącemu informację o stanie 
realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny. Taka wyczerpująca informacja 
została Radzie Miejskiej  dostarczona, dlatego też w niniejszym raporcie nie będzie powtarzana. 
 
W Gminie Mszczonów w roku szkolnym 2021/2022 działały:  
- przedszkole i trzy punkty przedszkolne;  
-  sześć szkół podstawowych (pięć z oddziałami przedszkolnymi), w tym dwie szkoły z klasami 
specjalnymi i jedną z klasami integracyjnymi.  
 
W minionym roku szkolnym, w miejskim przedszkolu uczyło się 255 dzieci w 11 oddziałach   
przedszkolnych. W oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych uczyło się 94 dzieci. W 
punktach przedszkolnych – 63. W okresie sprawozdawczym, w gminie funkcjonowały również ośrodki 
wychowania przedszkolnego prowadzone przez osoby fizyczne: Niepubliczne Przedszkole 
„Smerfolandia” oraz Publiczne Przedszkole „Bajkowa Kraina”. 

 
Poniższe zestawienia przedstawiają liczbę uczniów i dzieci w placówkach oświatowych w ostatnich  
trzech latach.  Zwraca uwagę znacząca różnica w wielkości pomiędzy szkołą w Mszczonowie a innymi.  
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Rysunek 40 

 
Rysunek 41 

 
 
Podobnie jak  bylo w latach poprzednich,  należy znowu skoncentrować się   na kwestiach 
finansowych. Wydatki  ponoszone na oświatę stają się problemem i w perspektywie kolejnych lat, o ile 
nie zajdą prawne, polityczne i organizacyjne zmiany w tej dziedzinie w kraju, będą hamulcem  rozwoju 
wielu gmin. Nie jest to problem tylko naszej gminy. W Mszczonowie relacja wydatków do subwencji 
oświatowej w ostatnich latach przedstawia się następująco: 
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Rysunek 42 

 
 
Jak widać, następuje „rozwieranie się” linii wyznaczających poziomy ponoszonych wydatków i 
otrzymywanej subwencji oświatowej. Wzrost wydatków jest znacznie większy niż wzrost 
subwencji. 
 
W realizowanej przez ostatnie lata  Strategii Rozwoju Gminy edukacja znajduje swoje miejsce w celu 
operacyjnym „Rozwój usług edukacyjnych jako jeden z  ważniejszych czynników decydujących o 
rozwoju społeczno-gospodarczym gminy”. Przyjęcie w planowaniu strategicznym wyodrębnionego 
celu dotyczącego doskonalenia oferty edukacyjnej oznaczało  podjęcie przez gminę w bliskim okresie 
działań mających na celu wzmocnienie jakości edukacji. Wśród zadań znalazły się  m.in.:  zwiększenie 
dostępności i poprawa warunków edukacji przedszkolnej,  rozszerzenie oferty edukacyjnej o zajęcia 
dodatkowe przeznaczone dla najmłodszych,  wyposażanie uczniów w szereg kompetencji kluczowych 
niezbędnych na rynku pracy oraz umiejętności skutecznego uczenia się,  podniesienie jakości i 
efektywności kształcenia w  szkołach podstawowych,  poprawa dostępności kształcenia dla osób 
niepełnosprawnych przez dostosowywanie oferty edukacyjnej do potrzeb, poprawa warunków do 
organizowania w przedszkolach i szkołach zespołów wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, 
oddziałów integracyjnych, specjalnych oraz prowadzenia edukacji włączającej.  
 
W roku 2022  Komisja Oświaty Rady Miejskiej na swoich posiedzeniach, podobnie jak w poprzednich 
latach tej kadencji,  zajmowała się sprawami oświaty. Zapoznano się z następującymi tematami:  
- Analiza wydatków ponoszonych na oświatę oraz monitorowania i rozliczania dotacji udzielonych 
przez Gminę Mszczonów za 10 miesięcy 2022 r.  
- Informacja z monitorowania i rozliczania dotacji dla niepublicznych instytucji oświatowych za 10 
miesięcy 2022 roku. 
- Informacja o stanie o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Mszczonów za rok szkolny 
2021/2022  
- Analiza wydatków ponoszonych na oświatę  
- Ocena stanu przygotowań do nowego roku szkolnego. 
- Informacja CUW na temat przygotowań do obchodów Dnia Edukacji Narodowej. 
- Informacja na temat przebiegu akcji letniej w szkołach, MOK, Bibliotece, OSiR i GCI. 
- Analiza projektów organizacyjnych szkół. 
- Informacja na temat organizacji zajęć pozalekcyjnych w szkołach. 
- Informacja MOK, Biblioteki, OSiR, GCI i szkół na temat akcji Zima 2022 w mieście. 
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Głównymi żródłami finansowania zadań oświatowych gminy były subwencja oświatowa, środki własne 
jst, dotacja przedszkolna, dofinansowania w ramach realizowanych projektów, granty  oraz pozostałe 
dotacje i opłaty.Poniższe zestawienia i diagramy pokazują źródła finansowania placówek 
oświatowych, w tym szkół  wraz z oddzialami przedszkolnymi i punktami przedszkolnymi Gminy 
Mszczonów. 

Tabela 16 

 
Jednostka  

Wydatki 
ogółem 

Subwencja 
oświatowa 

wg 
metryczki 

Dochody, dotacja 
przedszkolna, 

refundacje, 
dotacje, fundusze 

pomoc,  inne 

Budżet 
gminy 

SP  w Bobrowcach z oddziałem 
przedszkolnym  

960 657 547 275 120 748 292 634 

SP  we Wręczy z oddziałem przedszkolnym 
i punktem przedszkolnym 

1 703 733 990 395 61 594 651 744 

SP  w Piekarach z oddziałem 
przedszkolnym i punktem przedszkolnym 

2 597 263 1 717 551 210 095 669 616 

SP  w Lutkówce z oddziałem 
przedszkolnym i punktem przedszkolnym 

2 373 727 1 311 817 287 905 774 005 

SP  w Osuchowie z oddziałem 
przedszkolnym  

1 907 387 581 295 310 696 1 015 396 

SP w Mszczonowie 10 879 406 7 249 797 912 795 2 716 813 

Miejskie przedszkole Nr 1 w Mszczonowie 3 689 887 607 859 915 670 2 166 359 

Centrum Usług Wspólnych 4 572 937  0 1 281 637 3 291 300 

Razem 28 684 996 13 005 989 4 101 139 11 577 868 
 

Na poniższym diagramie pokazano źródła finansowania w ujęciu procentowym. W poszczególnych 
placowkach ujęte są oddzialy i punkty przedszkolne. 

Rysunek 43 

 
 

Następny diagram zestawia wydatki i zródła finansowania oświaty w gminie w kolejnych latach. To co 
zwraca uwagę, to wzrost wydatków łącznych, a  po stronie zródeł pokrycia wydatków – rosnąca 
dopłata budżetu gminy przy bardzo niewielkim wzroscie subwencji oswiatowej.  
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Rysunek 44 

 
Jak widać, tylko część wydatków była pokryta z otrzymanej  subwencji,  dotacji i dochodów własnych.  
Gmina Mszczonów była więc zmuszona do finansowania części działań z własnego budżetu. Skala 
kwotowa dopłat w kolejnych latach zwiększa się.  Wydatki na zadania oświatowe to znacząca 
część budżetu gminy. Wśród nich, najwyższy  udział mają wydatki  na wynagrodzenia osobowe 
(szczególnie nauczycieli). Wysokość kosztów wynika ze struktury zatrudnienia (liczba etatów, 
struktura awansów zawodowych). Należy przypomnieć, że ustalone odgórnie wzrosty płac 
zarówno pedagogicznych jak i niepedagogicznych nie znalazły adekwatnego odzwierciedlenia 
w zwiększeniu subwencji oświatowej.  
 
Stan techniczny i funkcjonalność budynków oświatowych oraz urządzeń sportowo-rekreacyjnych uznać 
należy za dobry, co jest rezultatem stałych, znacznych nakładów finansowych. W ostatnich latach 
podejmowano liczne działania w celu poprawy bazy lokalowej, w tym wyposażenia  w sprzęt szkolny i 
pomoce dydaktyczne. Dzięki dużym nakładom z budżetu oraz udziałowi gminy w programach 
rządowych i projektach unijnych zrealizowano wiele inwestycji oświatowych. Przeprowadzono 
modernizacje i remonty budynków oraz wybudowano bezpieczne place zabaw. Stworzono nowoczesną 
bazę sportową. W 2022 roku prace prowadzone były  w szkołach w Osuchowie, w Lutkówce  i w 
Piekarach.  
 
Pojawiają się wciąż nowe potrzeby. Wysokie koszty utrzymania budynków wskazują na pilną 
konieczność przeprowadzenia w SP w Mszczonowie prac modernizacyjnych ( termomodernizacja, 
instalacje elektryczne i CO),  likwidowanie barier architektonicznych, tworzenie warunków do 
kształcenia osób z niepełnosprawnościami, wyposażanie szkół i przedszkoli w nowoczesne pomoce 
dydaktyczne. Ze względu na niewystarczającą ilość środków jakie na ten cel może przeznaczyć gmina, 
konieczne będzie podejmowanie starań o dofinansowanie  zadań w ramach programów rządowych, 
rezerw oświatowych, dotacji celowych i projektów współfinansowanych ze środków europejskich i 
innych.  
 
Należy też bardzo poważnie analizować potrzebę działania wszystkich placówek oświatowych. 
Analiza winna być oparta o możliwości finansowe gminy, dane demograficzne (liczba potencjalnych 

-20000

-10000

0

10000

20000

30000

40000

2019 2020 2021 2022

Wydatki oświatowe, subwencja oświatowa, dopłata gminy (w tys. zł)

wydatki oświaty dochody oświaty

subwencja oświatowa dopłata gminy

Liniowa (wydatki oświaty) Liniowa (subwencja oświatowa)

Liniowa (dopłata gminy)



 

50 | S t r o n a  
 

uczniów w kolejnych latach), warunki lokalowe, potencjał, również lokalowy innych (sąsiadujących) 
placówek oświatowych. 
 
Polityka oświatowa prowadzona przez władze Gminy Mszczonów  od dłuższego czasu opiera się na  
staraniu o zachowanie stabilności całego lokalnego systemu edukacyjnego, zarówno organizacyjnego, 
jak i kadrowego. Wynikało to z mocnego przekonania, że edukacja nie może być tylko uzależniona od 
otrzymanych zewnętrznych funduszy. Jest  również powinnością   – misją  gminy - dbanie o 
swoich najmłodszych  mieszkańców. Jest to finansowanie przyszłości dzieci i młodzieży, choć 
niezależne od gminy czynniki powodują, że poziom dopłaty do edukacji ma już  negatywny wpływ na 
infrastrukturalny potencjał rozwojowy Mszczonowa.  To budzi niepokój. 
 

Utrzymanie wysokiej jakości usług edukacyjnych będzie jednym z ważniejszych czynników 
wpływających na poprawę jakości życia mieszkańców gminy oraz wysoką ocenę jej atrakcyjności. 

 
 
 



 

Interpelacje i zapytanie Radnych Rady Miejskiej w Mszczonowie 
Tabela 17 

data radny treść odpowiedź 
27 stycznia 
2022 

Mirosław Wirowski monit do PKP w sprawie zagrażających drzew na 
działce przy ul. Dworcowej 

Do PKP i oraz Mazowieckiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich skierowano pismo informujące o 
problemie z prośbą  o  podjęcie działań 
zmierzających do likwidacji zagrożenia 
powodowanego przez drzewa. 

27 stycznia 
2022 

Robert Głąbiński  dofinansowanie przychodni zdrowia z terenu gminy 
Mszczonów ze względu drastyczne podwyżki energii 
 

W odpowiedzi Burmistrz Mszczonowa informował, 
że funkcjonujące Niepubliczne Zakłady Opieki 
Zdrowotnej to samodzielne podmioty, które 
wybierają  najkorzystniejsze dla siebie oferty 
dostawców energii elektrycznej i gazu. Poniesione  
wydatki mogą być dla tych podmiotów kosztem 
podlegającym odliczeniu od przychodu. NZOZ  
znajdujący się przy ul. Maklakiewicza korzysta z 
ciepła dostarczanego przez Geotermię 
Mazowiecką, która na 2022r, nie zmieniła cen. 
Również Miasto Mszczonów ponosi z tytułu 
podwyżek znaczące obciążenia. W przetargu na 
dostawę energii elektrycznej jest ona o ponad 60 
% wyższa niż w roku ubiegłym, a stawka za kWh 
gazu, zaoferowana przez PGNiG, wzrosła prawie 
trzykrotnie. 

28 kwietnia 
2022 

Marek Baumel zmiana herbu miasta na tablicach informacyjnych 
oraz propozycja konkursu na hasło promujące 
miasto. 
 

W odpowiedzi Burmistrz informował, że 
nieaktualne tablice znajdujące się przy drogach 
wlotowych do miasta zostaną zdemontowane. 
Nowe ,,witacze" zostaną opracowane  w ramach 
działań promocyjnych miasta przez Gminne 
Centrum Informacji, a forma czy hasło promujące 
miasto zostanie poprzedzone konkursem. 

28 kwietnia 
2022 

Waldemar Suski, 
Marek Baumel 

Doświetlenie terenu placu zabaw dla dzieci na ul. 
Kwiatowej i Spółdzielczej 
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data radny treść odpowiedź 
1 czerwca 2022 Mirosław 

Wirowski   
  Podłączenie domów jednorodzinnych do Geotermii 
- zwołanie komisji Rady 

 

30 czerwca 
2022 

Waldemar Suski  Informowanie mieszkańców o obowiązku składania 
deklaracji o źródłach ciepła i źródeł spalania paliw 

W odpowiedzi Burmistrz informował, iż działania 
na ten temat -  deklaracji dotyczącej źródeł ciepła i 
źródeł spalania paliw, są prowadzone od niemalże 
roku. Wśród nich były:  pisma do sołtysów z 
prośbą o rozpowszechnienie informacji, sms-y do 
mieszkańców, informacja  zamieszczona na 
stronie internetowej Urzędu oraz na stronie BlP,  a 
przy okazji doręczania mieszkańcom informacji o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, była broszurka informująca o 
konieczności składania deklaracji. Dodatkowo w 
maju  2022l r. ZGKiM dostarczył ulotkę 
przypominającą o tym  obowiązku. W rezultacie 
dotąd  złożonych zostało 1275 deklaracji. 
Niezależnie od powyższego działania informacyjne 
będą w dalszym ciągu kontynuowane. 

30 czerwca 
2022 

Robert Głąbiński  ufundowanie naszywek z nowym herbem dla Klubu 
Motocyklowego "Dusze Mazowsza" 

W odpowiedzi Burmistrz informował, że  spełnienie 
tego postulatu nie jest możliwe, ponieważ po 
pandemiczny kryzys ekonomiczny oraz zmiany w 
prawie podatkowym sprawiły, że w budżecie gminy 
nie ma wolnych  środków, które mogłyby zostać 
przeznaczone na ten cel. 

30 czerwca 
2022 

Robert Głąbiński  Zadaszenie basenu sportowego na Termach 
 

W odpowiedzi Burmistrz informował, że  Gmina w 
2011 roku  analizowała możliwość zadaszenia  
basenów zewnętrznych.  Z przeprowadzonych 
analiz wynikało, że inwestycja  nie przyniesie 
zwiększenia dochodów  obiektu i nie stanie się on  
samofinansującym. Rozważana jest możliwość 
rozszerzenia oferty o zabiegi rehabilitacyjne, co w 
przyszłości mogłoby zwiększyć dochody obiektu.  
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data radny treść odpowiedź 
30 czerwca 
2022 

Robert Głąbiński  Plac zabaw dla dzieci z nawierzchnią bezpieczną 
 

W odpowiedzi Burmistrz informował, że w roku 
2019 gmina zmodernizowała plac zabaw przy ul. 
Jeżynowej posiadający bezpieczną nawierzchnię. 
Budowy nawierzchni poliuretanowej, ze względu 
na koszty nie planuje się. W roku 2023 jest 
planowany zakup kurtyny wodnej do montażu na 
terenie Osiedla Północna, pod warunkiem 
uruchomienia środków unijnych. 

22 lipca 2022 Robert Głąbiński  Zabezpieczenia w budżecie na 2023 środków na 
nowe drzewa przy ul. Północnej 

W odpowiedzi Burmistrz informował, że  po 
zakończeniu inwestycji na  ulicy Północnej 
przeanalizowane zostaną potrzeby w zakresie 
dokonania nowych nasadzeń na przyległych 
terenach zielonych i następnie będą na ten cel 
zabezpieczone środki w budżecie Gminy. 

5 września 2022 Robert Głąbiński  zamknięcia ruchu kołowego w ulicy Północnej z 
wyłączeniem mieszkańców osiedla. 

W odpowiedzi Burmistrz informował, że  
rozbudowa ulicy Północnej, aby została 
zrealizowana musi generować zarówno 
utrudnienia w ruchu dla wszystkich użytkowników 
jak i inne uciążliwości dla mieszkańców.  Prace w 
ulicy Północnej odbywają się z zapewnieniem 
dostęp do miejsc parkingowych oraz znajdujących 
się tam usług. Proponowane  zamknięcie ulicy z 
dopuszczeniem dojazdu dla mieszkańców osiedla 
nie jest możliwe do zrealizowania, z uwagi na 
konieczność zapewnienia dostępu do usług w tym 
placówki pocztowej, apteki, gastronomii, sklepów 
czy innych usług zlokalizowanych dla wszystkich. 
Mimo to, zobowiązano wykonawcę do 
opracowania projektu czasowej organizacji ruchu i 
wprowadzenia ograniczeń, poprzez ustawienie 
zapór na części jezdni umożliwiającym oraz 
wprowadzenie działań zmniejszających zapylenie. 
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data radny treść odpowiedź 
5 września 2022 Waldemar Suski wycięcie gałęzi zasłaniających lampę oświetleniową 

na skrzyżowaniu ul. Różana i Spółdzielcza w 
Mszczonowie. 

W odpowiedzi Burmistrz informował, że  kwestia ta 
została już załatwiona.  

5 września 2022 Waldemar Suski Dane dot. ilości budynków/lokali 
zinwentaryzowanych i ile źródeł ciepła nie spełnia 
wymogów uchwały antysmogowej. 

W odpowiedzi Burmistrz informował, że 
inwentaryzacja indywidualnych źródeł ciepła na 
terenie Gminy została przeprowadzona w 2020 r. . 
Ustalono, iż w latach 2020 i 2o21 wymienione 
zostały na terenie 8miny 142 piece, a W 2022 r. 
(do dnia udzielenia niniejszej informacji) 15 
pieców. Z tego  108 pieców to piece 
inwentaryzowane jako pozaklasowe. 

1 grudnia 2022 Marek Zientek zamontowanie lampy ulicznej przy wiacie przystanku 
autobusu szkolnego we wsi Strzyże. 

W odpowiedzi Burmistrz informował, że  w 
najbliższym możliwym terminie, ze środków 
budżetu Gminy, zostanie zakupiona lampa solarna 
i ustawiona we wskazanej lokalizacji 

21 grudnia 2022 Waldemar Suski  Propozycja włączenia iluminacji świątecznych na 
ulicach miasta od 5 grudnia do 6 stycznia 2023r. 

W odpowiedzi Burmistrz informował, że  decyzja o 
niezawieszaniu  iluminacji świątecznych na terenie 
Mszczonowa była podyktowana koniecznością 
ograniczenia zużycia energii elektrycznej i kosztów 
ponoszonych przez budżet na ten cel. W obliczu 
gigantycznego wzrostu cen prądu, Gmina musi 
szukać oszczędności i rezygnować z kolejnych 
wydatków, nawet wówczas, gdy decyzje te są 
bardzo trudne. Jednak, w związku z 
zorganizowanym po raz pierwszy na terenie gminy 
Jarmarkiem Bożonarodzeniowym, odświętny 
Wystój zyskał park przykościelny, który  
udekorowano  ozdobami lampkami i dekoracyjną 
ramką do robienia pamiątkowych zdjęć. 

21 grudnia 2022 Waldemar Suski Instalacja Automatycznego Defibrylatora 
Zewnętrznego AED na terenie gminy Mszczonów. 
  
 

W odpowiedzi Burmistrz informował, że  w 
bieżącym roku  z budżetu gminy  dofinansowano 
zakup wyposażenia karetki reanimacyjnej 
Pogotowia Ratunkowego Powiatowej Stacji 



 

55 | S t r o n a  
 

data radny treść odpowiedź 
Ratownictwa Medycznego w Błoniu, Stacjonującej 
w filii w Mszczonowie.  Jednym z elementów  
wyposażenia jest w pełni profesjonalny 
defibrylator. Również jednostki OSP z terenu 
Gminy Mszczonów posiadają w swoim 
wyposażeniu defibrylatory automatyczne  
zakupione z budżetu gminy i przeszkolonych 
strażaków ratowników. Wobec tego  niezasadnym 
jest zakup z  budżetu kolejnego urządzenie, 
również wymagającego corocznych kosztów  
przeglądów i konserwacji. 



 

Tabela 18 

Uchwały Rady Miejskiej w Mszczonowie w roku 2022. 
L Sesja w dniu 26 stycznia 2022 

Uchwała XL/361/22 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Opieki Nad Zabytkami Gminy 
Mszczonów na lata 2022 – 2025. 

Wykonanie  uchwały powierzono  Burmistrzowi 
Mszczonowa. Uchwała weszła  w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

Uchwała XL/362/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w 
Gminie Mszczonów na lata 2022 – 2025 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała XL/363/22 
 

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową 
Gminy Mszczonów na rok 2022. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała XL/364/22 
 

Podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią 
prognozę Finansową Gminy Mszczonów. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała XL/365/22 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Żyrardowskiemu. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła w życie z dniem  podjęcia 

Uchwała XL/366/22 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Żyrardowskiemu 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała XL/367/22 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Żyrardowskiemu. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała XL/368/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
nabycie nieruchomości. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. Podpisano 
umowę nieodpłatnego przekazania nieruchomości na rzecz 
Gminy Mszczonów. 
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Uchwała XL/369/22 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
nabycie nieruchomości. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. Podpisano 
umowę sprzedaży nieruchomości. 

Uchwała XL/370/22 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zbycie nieruchomości oraz odstąpienie od zbycia 
nieruchomości w drodze przetargu. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. Podpisano 
umowę sprzedaży nieruchomości. 

Uchwała XL/371/22 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zbycie nieruchomości oraz odstąpienie od zbycia 
nieruchomości w drodze przetargu. 

Uchwała uchylona Uchwałą Nr XLVI/396/22 Rady Miejskiej w 
Mszczonowie z dnia 27.04.2022 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na zamianę nieruchomości. Wykonanie uchwały 
powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. Uchwała weszła  w 
życie z dniem podjęcia. 

XLI Sesja w dniu 31 stycznia 2022 
Uchwała 
XLI/372/22 

Podjęcie uchwały w sprawie organizacji 
publicznego transportu zbiorowego na terenie 
gminy Mszczonów. 

Wykonanie  uchwały powierzono  Burmistrzowi 
Mszczonowa. Uchwała weszła  w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

XLII Sesja w dniu 23 lutego 2022 
Uchwała 
XLII/373/22 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu 
Usług Społecznych na lata 2022-2023. 

Wykonanie  uchwały powierzono  Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

Uchwała 
XLII/374/22 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Mszczonów w roku 2022. 

Wykonanie  uchwały powierzono  Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego 
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Uchwała 
XLII/375/22 

Podjęcie uchwały w sprawie podtrzymania 
stanowiska w sprawie skargi na Burmistrza 
Mszczonowa. 

Dot. skargi  Stowarzyszenia STOP Zagłębie Śmieciowe z 
siedzibą w miejscowości Tartak Brzózki na działalność 
Burmistrza Mszczonowa. Rada Miejska w Mszczonowie 
uchwałą Nr XXXVIII/335/21 uznała tę skargę za bezzasadną. 
W dniu 26 stycznia 2022 roku do Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Mszczonowie został skierowany ponowny 
wniosek skarżącego o rozpatrzenie tej samej skargi na 
działalność Burmistrza Mszczonowa. Skarżący nie wskazał 
nowych okoliczności sprawy, a jedynie powołał się na te 
same okoliczności, które zostały opisane przy użyciu 
odmiennej argumentacji. W tym stanie rzeczy zaszły 
przesłanki wskazane w art. 239 § 1 kodeksu postępowania 
administracyjnego, które pozwoliły Radzie Miejskiej w 
Mszczonowie na podtrzymanie stanowiska wyrażonego w 
uchwale Nr XXXVIII/335/21 z dnia 1 grudnia 2021 roku. 
Wykonanie uchwały powierzono Przewodniczącemu Rady 
Miejskiej w Mszczonowie.  Uchwała weszła  w życie z dniem 
podjęcia. 

Uchwała 
XLII/376/22 

Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru 
podatków w drodze inkasa oraz wyznaczenia 
inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia 
za inkaso. 

Wykonanie  uchwały powierzono  Burmistrzowi 
Mszczonowa. Uchwała weszła  w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

Uchwała 
XLII/377/22 

Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i 
określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Wykonanie  uchwały powierzono  Burmistrzowi 
Mszczonowa. Uchwała weszła  w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

Uchwała 
XLII/378/22 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu za udział członków Ochotniczych 
Straży Pożarnych w działaniu ratowniczym lub 
szkoleniowym. 

Wykonanie  uchwały powierzono  Burmistrzowi 
Mszczonowa. Uchwała weszła  w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

Uchwała 
XLII/379/22 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we 
wsi Strzyże. 

Wykonanie  uchwały powierzono  Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 
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Uchwała 
XLII/380/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Mszczonów obejmującego fragment miasta 
Mszczonowa. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. Obecnie 
prowadzona jest procedura związana z uchwaleniem planu  

Uchwała 
XLII/381/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 
X/53/15 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 30 
czerwca 2015r., o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Mszczonów obejmującego 
działki nr ew. 82/5, 82/6, 83, 84, 85, 86, 87/2, 87/3, 
87/4, 87/5, 88/1, 88/2, 89/1, 89/2, 90/1, 90/2 w ich 
granicach administracyjnych. 

Wykonanie  uchwały powierzono  Burmistrzowi 
Mszczonowa. Uchwała weszła  w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. Obecnie prowadzona jest procedura 
związana z uchwaleniem planu 
 

Uchwała 
XLII/382/22 

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową 
Gminy Mszczonów na rok 2022. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała 
XLII/383/22 

Podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią prognozę 
Finansową Gminy Mszczonów. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 

XLIII Sesja w dniu 2 marca 2022 
Sesja Rady Miejskiej w Mszczonowie poświęcona możliwościom samorządowej pomocy dla obywateli Ukrainy, przybyłych na teren gminy.   

XLIV Sesja w dniu 13 marca 2022 
Uroczysta Sesja poświęcona 645 rocznicy  nadania praw miejskich dla Mszczonowa.  

XLV Sesja w dniu 30 marca 2022 
Uchwała XLV/384/22 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 
Mszczonów na lata 2022-2028. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała XLV/385/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przebiegu 
istniejącej drogi gminnej nr 470815W- ulicy 
Północnej w Mszczonowie 

Wykonanie  uchwały powierzono  Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 
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Uchwała XLV/386/22 Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Mszczonów. 

Uchwała została uchylona Uchwałą Nr XLVI/400/22 Rady 
Miejskiej w Mszczonowie z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Mszczonów. 

Uchwała XLV/387/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy 
Mszczonów obejmującego fragment miejscowości 
Długowizna. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. Obecnie 
prowadzona jest procedura sporządzania planu 
zagospodarowania przestrzennego. 

Uchwała XLV/388/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta 
Mszczonowa obejmującego działkę o nr ew. 
1634/17. 

Wykonanie  uchwały powierzono  Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła  w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  
Uchwała podlegała  publikacji na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w 
Mszczonowie. 

Uchwała XLV/389/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca 
do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników oraz wprowadzenia 
regulaminu określającego zasady prowadzenia tego 
handlu. 

Wykonanie  uchwały powierzono  Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

Uchwała XLV/390/22 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii i przemocy w rodzinie. 

Wykonanie uchwały powierzono  Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem 1 kwietnia 2022 r. 

Uchwała XLV/391/22 Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową 
Gminy Mszczonów na rok 2022 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała XLV/392/22 Podjęcie uchwały zmieniająca Wieloletnią Prognozę 
Finansową Gminy Mszczonów. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała XLV/393/22 Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia 
Burmistrzowi Mszczonowa uprawnienia do ustalenia 
wysokości opłaty za korzystanie z gminnego obiektu 
użyteczności publicznej - toalety miejskiej 

Wykonanie  uchwały powierzono  Burmistrzowi 
Mszczonowa. Uchwała weszła  w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 
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Uchwała XLV/394/22 Podjęcie uchwały w sprawie zakresu pomocy 
udzielanej obywatelom Ukrainy 

Wykonanie uchwały powierzono  Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała podlegała  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. Uchwała weszła  w życie z 
dniem ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 
2022 roku. 

XLVI Sesja w dniu 27 kwietnia 2022 
Uchwała 
XLVI/395/22 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zbycie nieruchomości. 

Dot. niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Mszczonów, położonej w miejscowości Zbiroża, 
oznaczonej jako działki ew. nr 163/1, 163/2, 163/3, dla której 
Sąd Rejonowy w Żyrardowie V Wydział Ksiąg Wieczystych 
prowadzi księgę wieczystą PL1Z/00068112/4. Wykonanie 
uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. Uchwała 
weszła  w życie z dniem podjęcia. Podpisano umowy 
sprzedaży nieruchomości. 

Uchwała 
XLVI/396/22 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zamianę nieruchomości. 

Dot.  zamiany nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Gminy Mszczonów, oznaczonej jako działka ew. nr 
109/2  położonej w miejscowości Piekary, której stan prawny 
uregulowany jest w księdze wieczystej PL1Z/00067144/0 na 
nieruchomość gruntową stanowiącą własność osób 
fizycznych, oznaczoną jako działka ew. nr 96/8 , położoną w 
miejscowości Piekary z dopłatą. Wykonanie uchwały 
powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. Uchwała weszła  w 
życie z dniem podjęcia. Podpisano umowę zamiany 
nieruchomości. 

Uchwała 
XLVI/397/22 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy w 
miejscowości Budy Zasłona. 

Wykonanie  uchwały powierzono  Burmistrzowi 
Mszczonowa. Uchwała weszła  w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

Uchwała 
XLVI/398/22 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w 
miejscowości Budy Zasłona. 

Wykonanie  uchwały powierzono  Burmistrzowi 
Mszczonowa. Uchwała weszła  w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 
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Uchwała 
XLVI/399/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXXV/310/21 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 
25 sierpnia 2021r., o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Mszczonowa obejmującego 
fragmenty miasta - Obszar I i II. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała 
XLVI/400/22. 
 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Mszczonów 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 
Obecnie prowadzona jest procedura sporządzania zmiany 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego. 

Uchwała 
XLVI/401/22 

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową 
Gminy Mszczonów na rok 2022. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała 
XLVI/402/22 

Podjęcie uchwały zmieniająca Wieloletnią Prognozę 
Finansową Gminy Mszczonów. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała 
XLVI/403/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Warszawie. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała 
XLVI/404/22 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
rzeczowej Powiatowi Żyrardowskiemu. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała 
XLVI/405/22 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu 
„Honorowy Obywatel Gminy Mszczonowa”. 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała 
XLVI/406/22 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu 
„Zasłużony dla Gminy Mszczonowa”. 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała 
XLVI/407/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 
XLV/394/22 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 
30 marca 2022 r. w sprawie zakresu pomocy 
udzielanej obywatelom Ukrainy 

Wykonanie uchwały powierzono  Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego i znajduje 
zastosowanie do pomocy zapewnionej obywatelom Ukrainy 
od dnia 24 lutego 2022 r. 

XLVII Sesja w dniu 31 maja 2022 
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Uchwała 
XLVII/408/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia bez 
rozpatrzenia petycji. 

Dot. petycji mieszkańców wsi Pieńki Strzyże i Pieńki 
Osuchowskie w sprawie pilnego wycofania zmian 
wprowadzonych Uchwałą Nr XLV/386/22 dotyczących 
przeznaczenia znacznych obszarów miejscowości Pieńki 
Osuchowskie i Pieńki Strzyże znajdujących się w bliskim 
sąsiedztwie istniejących gospodarstw domowych pod 
działalność związaną z wydobyciem kopalin i przywrócenie 
ich przeznaczenia jako tereny rolnicze oraz pod zabudowę 
jednorodzinną. Po wnikliwej analizie wydano jednomyślną 
opinię o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia, ponieważ 
petycja nie spełnia wymogów formalnych.  

Uchwała 
XLVII/409/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku.  Nie uwzględniono  wniosku Fundacji Zdrowie i 
Bezpieczeństwo z siedzibą w Łodzi w sprawie 
zorganizowania spotkania z Przewodniczącym Rady 
Miejskiej w Mszczonowie w celu poruszenia kwestii 
stanowiska Rady Miejskiej w Mszczonowie reprezentowanej 
przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mszczonowie 
dotyczących dalszego zbywania nieruchomości pod 
inwestycje oraz ryzyka negatywnego oddziaływania na 
środowisko. Wykonanie uchwały powierzono 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Mszczonowie.  
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała 
XLVII/410/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym. 

Wykonanie uchwały powierzono  Burmistrzowi 
Mszczonowa. Uchwała podlegała  ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego i weszła  w życie 
z dniem 1 lipca 2022r. 
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Uchwała 
XLVII/411/22 

Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Mszczonów obejmującego fragment miejscowości 
Grabce Józefpolskie i fragment miejscowości 
Marków -Towarzystwo – Obszar IVb 

Wykonanie  uchwały powierzono  Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie po upływie 30 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.  Uchwała podlegała  publikacji na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Mszczonowie. 

Uchwała 
XLVII/412/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Miasta 
Mszczonowa obejmującego działki nr ew. 82/11, 
82/12, 82/17, 82/19, 82/20, 82/21, 82/22, 82/24, 
82/25, 82/26, 82/27, 82/28, 82/29 w ich granicach 
ewidencyjnych, - obszar nr II działka nr ew. 82/28. 

Wykonanie  uchwały powierzono  Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.  Uchwała podlegała  publikacji na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Mszczonowie. 

Uchwała 
XLVII/413/22. 
 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXXVII/329/21 Rady Miejskiej w Mszczonowie z 
dnia 27 października 2021 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na utworzenie spółki KZN Mazowsze 
Centrum Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała 
XLVII/414/22 
 

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową 
Gminy Mszczonów na rok 2022 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała 
XLVII/415/22 

Podjęcie uchwały zmieniająca Wieloletnią Prognozę 
Finansową Gminy Mszczonów. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 

XLVIII Sesja w dniu 30 czerwca 2022 
Uchwała 
XLVIII/416/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 
Burmistrzowi Mszczonowa wotum zaufania za rok 
2021. 

Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała 
XLVIII/417/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z 
wykonania budżetu Gminy Mszczonów za 2021 rok. 

Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała 
XLVIII/418/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 
Burmistrzowi Mszczonowa absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2021 rok. 

Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 
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Uchwała 
XLVIII/419/22 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu 
Miejskiej Bibliotece Publicznej w Mszczonowie. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła  w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

Uchwała 
XLVIII/420/22 

Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwał 
dotyczących przystąpienia do sporządzenia 
miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego gminy Mszczonów. 

Dot. uchylenia  Uchwały Nr XXIV/195/12 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Mszczonów 
obejmującego fragment miejscowości Grabce Towarzystwo i 
Grabce Wręckie, zmienionej  Uchwałą Nr XV/97/15 oraz  
Uchwały Nr XVIII/147/20  w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Mszczonów obejmującego fragment 
miejscowości Grabce Józefpolskie. 
Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała 
XLVIII/421/22 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zamianę nieruchomości. 

Dot. zamiany nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 
Gminy Mszczonów, oznaczonej jako działka ew. nr 138/5 o 
pow. 0,0143 ha, położonej w miejscowości Grabce 
Towarzystwo na nieruchomość gruntową stanowiącą 
własność osób fizycznych, oznaczoną jako działka ew. nr 
141/3 o pow. 0,0022 ha, położoną w miejscowości Grabce 
Towarzystwo z dopłatą. Wykonanie uchwały powierzono 
Burmistrzowi Mszczonowa. Uchwała weszła  w życie z dniem 
podjęcia. 
Podpisano umowę zamiany nieruchomości. 

Uchwała 
XLVIII/422/22 

Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Miasta 
Mszczonowa obejmującego działki o nr ew. 922, 
923, 924, 925, 926 w ich granicach ewidencyjnych. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła  w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

Uchwała 
XLVIII/423/22 

Podjęcie uchwały w sprawie wzniesienia pomnika 
upamiętniającego bohaterów Powstania 
Styczniowego w Mszczonowie 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała 
XLVIII/424/22 

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową 
Gminy Mszczonów na rok 2022 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 
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Uchwała 
XLVIII/425/22 

Podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią 
Prognozę Finansową Gminy Mszczonów 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 

XLIX Sesja w dniu 27 lipca 2022 
Uchwała 
XLIX/426/22 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej 
ceny jednostki paliwa w Gminie Mszczonów, 
obowiązującej w roku szkolnym 2022/2023. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła  w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

Uchwała 
XLIX/427/22 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dla nauczycieli: pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych oraz 
nauczycieli przedszkoli i innych placówek 
przedszkolnych pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci sześcioletnie i młodsze 
zatrudnione w szkołach, przedszkolach i innych 
formach wychowania przedszkolnego, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Mszczonów 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła  w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego z mocą 
obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. 

Uchwała 
XLIX/428/22 

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę 
Budżetową Gminy Mszczonów na rok 2022. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała 
XLIX/429/22 

Podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią 
Prognozę Finansową Gminy Mszczonów. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała 
XLIX/430/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Warszawie. 

Stanowi o zaciągnięciu  pożyczki długoterminowej z 
WFOSiGW  w  wysokości 2.000.000 zł, w tym: (w roku 2022 - 
600.000 zł,  w roku 2023 - 1.400.000 zł) na   pokrycie 
planowanego deficytu budżetu powstałego w związku z 
realizacją zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej na osiedlu 
Tarczyńska”. Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi 
Mszczonowa. Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 
Umowa pożyczki pomiędzy Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska w Warszawie a Gminą Mszczonów 
zawarta została w dniu 7 listopada 2022r. 
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Uchwała 
XLIX/431/22 
 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Mszczonów w roku 
2022. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Uchwała 
XLIX/432/22 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii 
Rozwoju Gminy Mszczonów do 2030 roku. 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

L Sesja w dniu 31 sierpnia 2022 
Uchwała L/433/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w 
przedmiocie powołania Młodzieżowej Rady 
Miejskiej. 

Dot.  petycji złożonej  dnia 22 lipca 2022 roku w przedmiocie 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy uznaje się, że petycja 
nie zasługuje na uwzględnienie. 
Zobowiązano Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Mszczonowie do poinformowania składającego petycję o 
sposobie jej rozpatrzenia.  Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. 

Uchwała L/434/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XXIV/190/12 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 
29 sierpnia 2012 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy 
Mszczonów obejmującego fragment miejscowości 
Szeligi, Lublinów i Gurba. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. Obecnie 
prowadzona jest procedura sporządzania planów 
zagospodarowania przestrzennego dla podzielonych na 
obszary planów. 

Uchwała L/435/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta 
Mszczonowa obejmującego działki nr ew.: 1583/1, 
1583/2, 1584/3, 2147/2 oraz fragment działki nr ew. 
1584/2. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała L/436/22 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
ustanowienie służebności przesyłu. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 
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Uchwała L/437/22 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z 
dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem 
jest ta sama nieruchomość 

Umowa dzierżawy nie została podpisana. Wycofano wniosek 
o dzierżawę nieruchomości. 

Uchwała L/438/22 
 

Podjęcie uchwały zmieniającą Uchwałę Nr 
XLII/377/22 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dna 23 
lutego 2022 r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 
drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i 
określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

Uchwała L/439/22 Podjęcie uchwały zmieniającą Uchwałę Nr 
XLII/376/22 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dna 23 
lutego 2022 r. w sprawie zarządzenia poboru 
podatków w drodze inkasa oraz wyznaczenia 
inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia 
za inkaso. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła i w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

Uchwała L/440/22 Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową 
Gminy Mszczonów na rok 2022. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała L/441/22 Podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią 
Prognozę Finansową Gminy Mszczonów. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 

LI Sesja w dniu 28 września 2022 
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Uchwała LI/442/22 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w 
przedmiocie przystąpienia do zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Mszczonów. 

Dot. petycji złożonej dnia 20 czerwca 2022 roku w 
przedmiocie pilnego wycofania zmian wprowadzonych 
Uchwałą Nr XLV/386/22 Rady Miejskiej w Mszczonowie 
dotyczącej przeznaczenia znacznych obszarów miejscowości 
Pieńki Osuchowskie i Pieńki Strzyże znajdujących się w 
bliskim sąsiedztwie istniejących gospodarstw domowych pod 
działalność związaną z wydobyciem kopalin i przywrócenia 
ich przeznaczenia jako tereny rolnicze oraz pod zabudowę 
jednorodzinną. Uznaje się, że petycja zasługuje na 
uwzględnienie.  Zobowiązano  Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Mszczonowie do poinformowania składającego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. Uchwała weszła w życie 
z dniem podjęcia. 

Uchwała LI/443/22 Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w 
miejscowości Badów Górny. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła i w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

Uchwała LI/444/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z 
dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem 
jest ta sama nieruchomość. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. Podpisano 
umowę dzierżawy nieruchomości. 

Uchwała LI/445/22 Podjęcie uchwały w sprawie poparcia stanowiska 
Związku Gmin Śląska Opolskiego wobec 
ogromnych cen za energię elektryczną dla miast, 
gmin i instytucji komunalnych, które zostały w 
ofertach przetargowych zaproponowane przez 
państwowe koncerny energetyczne. 

Zobowiązano Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Mszczonowie do przekazania  stanowiska do 
Przewodniczącego Zgromadzenia Związku Gmin Śląska 
Opolskiego. Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała LI/446/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie poparcia apelu 
Związku Sadowników Rzeczpospolitej Polskiej do 
Minister Rodziny i Polityki Społecznej ws. zmiany 
przepisów dotyczących zatrudniania 
obcokrajowców w gospodarstwach sadowniczych. 

Wykonanie stanowiska powierzono   Przewodniczącemu 
Rady Miejskiej w Mszczonowie. Uchwała weszła  w życie z 
dniem podjęcia. 

Uchwała LI/447/22 Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę 
Budżetową Gminy Mszczonów na rok 2022. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 
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Uchwała LI/448/22 Podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią 
Prognozę Finansową Gminy Mszczonów. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia 

Uchwała LI/449/22 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
rzeczowej Powiatowi Żyrardowskiemu. 

Wykonanie uchwały powierzono  Burmistrzowi Mszczonowa. 

LII Sesja w dniu 26 października 2022 
Uchwała LII/450/22 Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie 
Gminy Mszczonów. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.  W ramach Uchwały wyznaczono obszar 
zdegradowany i obszar rewitalizacji na terenie Gminy 
Mszczonów. Obszar rewitalizacji został wyznaczony na 
części miasta Mszczonów.  

Uchwała LII/451/22 Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia petycji 
bez rozpatrzenia. 

Dot. petycji  od Stowarzyszenia Ogrodowego "Rodzinny 
Ogród Działkowy Na Wirażu" w sprawie uchylenia zmian 
wprowadzonych Uchwałą Nr XLX/386/22 Rady Miejskiej w 
Mszczonowie dotyczących przeznaczenia szeregu działek  w 
Osuchowie pod działalność związaną z wydobyciem kopalin i 
przywrócenie ich przeznaczenia jako tereny rolnicze oraz pod 
zabudowę jednorodzinną. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji,  
przeanalizowała petycję i wydała jednomyślną opinię o 
pozostawieniu jej bez rozpatrzenia, ponieważ  nie spełnia 
ona wymogów formalnych, m.in nie zawiera  miejsca 
zamieszkania (siedziby) podmiotu oraz adresu do 
korespondencji, w związku z czym pozostawiono ją bez 
rozpatrzenia. 

Uchwała LII/452/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Mszczonów obejmującego 
fragment miejscowości Wymysłów. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. Obecnie 
prowadzona jest procedura sporządzania planu 
zagospodarowania przestrzennego. 
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Uchwała LII/453/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Mszczonów obejmującego 
działki o nr ew. 43, 48 położonych w miejscowości 
Badowo-Dańki. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia 
Obecnie prowadzona jest procedura sporządzania planu 
zagospodarowania przestrzennego. 

Uchwała LII/454/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Mszczonowa obejmującego 
działkę o nr ew. 2154/7. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia 
Obecnie prowadzona jest procedura sporządzania planu 
zagospodarowania przestrzennego. 

Uchwała LII/455/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
oddanie w najem część nieruchomości na czas 
nieoznaczony w trybie bezprzetargowym. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia 

Uchwała LII/456/22 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
ustanowienie służebności przesyłu. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia 

Uchwała LII/457/22 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
nabycie nieruchomości. 

Dot. nieodpłatnego  nabycie na rzecz mienia komunalnego 
Gminy Mszczonów nieruchomości położonej w 
Mszczonowie, oznaczonej jako działka ewid. Nr  1501/23 o 
pow. 0,2716 ha, stanowiącej własność osoby prawnej. 
Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 
Podpisano umowę nieodpłatnego przekazania 
nieruchomości na rzecz Gminy Mszczonów. 

Uchwała LII/458/22 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zbycie nieruchomości. 

Dot. zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Mszczonów, położonej w Mszczonowie, oznaczonej 
jako działka ew. nr 2154/7 o pow. 0,1153 ha, dla której Sąd 
Rejonowy w Żyrardowie V Wydział Ksiąg Wieczystych 
prowadzi księgę wieczystą PL1Z/00061369/1. Wykonanie 
uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. Uchwała 
weszła  w życie z dniem podjęcia 

Uchwała LII/459/22 Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek 
podatku od nieruchomości. 

Wykonanie uchwały powierzono  Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała podlegała  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i weszła  w życie z dniem 1 
stycznia 2023 roku. 
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Uchwała LII/460/22 Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową 
Gminy Mszczonów na rok 2022. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała LII/461/22 Podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę 
Finansową Gminy Mszczonów. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia 

LIII Sesja w dniu 16 listopada 2022 
Uchwała 
LIII/462/22 
 

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę 
Budżetowa Gminy Mszczonów na rok 2022 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi 
Mszczonowa. Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia 

LIV Sesja w dniu 30 listopada 2022 
Uchwała LIV/463/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XIII/100/19 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 
30 października 2019 r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach, przedszkolach i 
punktach przedszkolnych prowadzonych przez 
Gminę Mszczonów. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła w życie z dniem 1 września 2022 roku i 
podlegała  publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

Uchwała LIV/464/22. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 
kilometr przebiegu pojazdu 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała podlegała  publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

Uchwała LIV/465/22 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w Klubach „Senior+” w Mszczonowie. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

Uchwała LIV/466/22 Podjęcie uchwały w sprawie rocznego programu 
współpracy Gminy Mszczonów z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2023. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia 
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Uchwała LIV/467/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji 
dla Gminy Mszczonów na lata 2023 – 2032. 

Po podjęciu Uchwały rozpoczęto prace na opracowaniem 
projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 
Mszczonów na lata 2023-2032. Gminny Program 
Rewitalizacji zawierał będzie cele, kierunki i przedsięwzięcia 
rewitalizacyjne, a także system monitorowania i oceny 
programu, który zapewni jego skuteczność i efektywność. W 
dokumencie zarysowana zostanie również wizja obszaru po 
przeprowadzeniu działań rewitalizacyjnych. Realizacja 
podstawowych i uzupełniających przedsięwzięć 
rewitalizacyjnych, przyczyni się do rozwiązania 
zdiagnozowanych zjawisk kryzysowych w sferze społecznej, 
a także związanych z nimi problemów występujących w 
sferze gospodarczej, środowiskowej, 
przestrzenno-funkcjonalnej i technicznej, co przełoży się w 
sposób bezpośredni na podniesienie jakości życia 
mieszkańców. 

Uchwała LIV/468/22 Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta 
Mszczonowa, obejmującego fragment miasta 
Mszczonowa - obszar I, obejmujący działki o nr 
ew.: 1394, 1395, 1396, 1397/2, 1414/2, 1419, 
1420, 1421, 1422, 1423 i fragment działki nr ew. 
1415/1. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła  w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Uchwała LIV/469/22 Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta 
Mszczonowa obejmującego działkę o nr ew. 
1574/2. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. Uchwała została 
uchylona uchwałą lv/486/22 

Uchwała LIV/470/22 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od środków transportowych. 

Wykonanie uchwały powierzono  Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała podlegała  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i weszła  w życie z dniem 1 
stycznia 2023 roku. 
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Uchwała LIV/471/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej 
ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do 
ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2023. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała podlegała  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i weszła w życie z dniem 1 
stycznia 2023 roku. 

Uchwała LIV/472/22  Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę 
Budżetową Gminy Mszczonów na rok 2022 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała LIV/473/22 Podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią 
Prognozę Finansową. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała LIV/474/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XXXIII/296/21 Rady Miejskiej w Mszczonowie z 
dnia 30 czerwca 2021r w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki długoterminowej z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie 

Pożyczkę z NFOSiGW  zaciągnięto   na  realizację zadania  
„Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Grabcach 
Józefpolskich”, zaplanowanego na lata 2021 – 2023. W 
umowie z  2021 zaplanowano zaciągnięcie pożyczki w 
wysokości 6.000.000 zł, w roku 2022 w wysokości 10.000.000 
zł, zaś w roku 2023  w wys.  1.000.000 zł. Z uwagi na 
opóźnienia w roku 2021 wykonany  i zafakturowany został 
mniejszy zakres prac niż planowano Gmina Mszczonów 
wystąpiła NFOSiGW  z prośbą o korektę harmonogramu 
wypłat i możliwość pobrania niewykorzystanej w roku 2021 
kwoty pożyczki w wysokości 2.080.066 zł w roku 2023. 
Zgodnie ze złożonym wnioskiem  w 2021 zaciąga się 
pożyczkę w kwocie 3.919.933 zł; w roku 2022 w kwocie 
10.000.000 zł i w roku 2023 w kwocie 3.080.066 zł. NFOŚiGW  
zaakceptował zmiany i wyraził zgodę na podpisanie aneksu. 

Uchwała LIV/475/22 
. 
 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Podlegała ona ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i weszła  w życie z dniem 1 
stycznia 2023r. 

LV Sesja w dniu 21 grudnia 2022 
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Uchwała LV/476/22 Podjęcie uchwały Budżetowej Gminy Mszczonów 
na 2023 rok. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła  z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlegała  
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

Uchwała LV/477/22 Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Mszczonów. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

Uchwała LV/478/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy 
Rady Miejskiej w Mszczonowie na 2023 rok. 

Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała LV/479/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy 
Komisji Budżetu, Rozwoju i Rolnictwa Rady 
Miejskiej w Mszczonowie na 2023 rok. 

Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia 

Uchwała LV/480/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy 
Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady 
Miejskiej w Mszczonowie na 2023 rok. 

Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia 

Uchwała LV/481/22 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mszczonowie 
na 2023 rok. 

Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia 

Uchwała LV/482/22 Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę 
Budżetową Gminy Mszczonów na 2022 rok 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia 

Uchwała LV/483/22 
 

Podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią 
Prognozę Finansową Gminy Mszczonów. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia 

Uchwała LV/484/22  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu i 
planu finansowego niezrealizowanych kwot 
wydatków niewygasających z upływem roku 2022 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia 

Uchwała LV/485/22 Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w 
miejscowości Wymysłów. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

Uchwała LV/486/22 
 

Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały 
dotyczącej przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Mszczonowa 
obejmującego działkę o nr ew. 1574/2. 

Dot. Uchwały Nr LIV/469/22 Rady Miejskiej w Mszczonowie. 
Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła  w życie z dniem podjęcia 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Opracowanie zostało wykonane w 
Instytucie Bezpieczeństwa Biznesu Sp. z o.o. (Warszawa) 

przy współpracy pracowników 
Urzędu Miejskiego w Mszczonowie. 


